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Panie Wójcie, 
czy mógłby Pan 
podsumować 
ubiegły rok w 
zakresie inwe-
stycji na terenie 
naszej Gminy?

Wydatki w 2009 
roku zamknęli-
śmy kwotą po-
nad 82,5mln zł, 
z tego na inwe-
stycje przezna-

czyliśmy ponad 42,5 mln zł, co – jak łatwo obliczyć – sta-
nowi ponad 50 % wszystkich wydatków. Taka tendencja 
utrzymuje się w naszej gminie od kilku lat, dzięki czemu 
sukcesywnie realizujemy założone cele. Staramy się także, 
by pieniądze inwestowane były na terenie całej gminy, dla-
tego w minionym roku nie było sołectwa, które zostałoby 
pominięte w planie inwestycyjnym.

Z tego wynika, że nasza gmina nie odczuła ogólnoświa-
towego kryzysu?

Przeciwnie, to był najcięższy rok od siedmiu lat, czyli 
od 2002 r. Przyjęliśmy bardzo ambitny plan inwestycyjny, 
a w ciągu roku okazało się, że nasz główny partner, czyli 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie, może udzielić nam pożyczki tylko na 
5 mln zł, a nie na 20 – bo na taką kwotę złożyliśmy wnioski. 
Przypomnę, że pożyczki w WFOŚ są dla gminy udzielane 
na bardzo korzystnych warunkach, a dodatkowo ok. 30% 
ich wartości jest umarzane po wykonaniu inwestycji, oczy-
wiście po spełnieniu wszelkich wymogów.

Ponadto, jak wiemy, został obniżony próg podatkowy, 
w następstwie czego udział gminy w podatku od osób fi-
zycznych również uległ znacznemu obniżeniu. Poza tym, 
firma SCANIA w ubiegłym roku zarejestrowała dużo mniej 
samochodów, co wiązało się z mniejszym wpływem z po-
datku od środków transportowych. Jednocześnie Gmina 
Nadarzyn zapłaciła ponad 3 mln zł subwencji wyrównaw-
czej na rzecz samorządów mniej zamożnych. 

To wszystko spowodowało, że było bardzo ciężko wy-
konać budżet i uzyskać ponad 50% wydatków na inwesty-
cje. Myślę, że na Mazowszu znajdzie się kilka gmin, a w 
skali kraju może kilkanaście, które osiągnęły taki wskaźnik 
w ubiegłym roku.

Na jakie zadania wydano najwięcej pieniędzy?

Najwięcej w minionym roku kosztowały inwestycje z 
zakresu zaopatrywania mieszkańców w wodę (ponad 12 mln 
zł) w tym: rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody 
w Walendowie (ponad 11 mln), budowa odcinków sieci wo-
dociągowych w Starej Wsi, Rozalinie, Ruścu, Strzeniówce, 
Szamotach i Wolicy. Ponadto budowa kanalizacji sanitarnej 
w Strzeniówce Nadarzynie, Ruścu, Młochowie, Szamotach, 
Kajetanach i Wolicy (w sumie również ponad 12 mln zł).

Potężną inwestycją była także rewitalizacja mło-
chowskiego Parku, na którą gmina otrzymała z Urzędu 
Marszałkowskiego prawie 6 mln zł, co stanowiło ponad po-
łowę wydanych na ten cel środków.

W ubiegłym roku rozpoczęliśmy także jedną z więk-
szych i znaczących inwestycji – budowę urzędu gminy. Na 
ten cel wydano ponad 3 mln zł.

Poza tym budowa chodników i dróg to ponad 1,6 mln 
zł. W ubiegłym roku udało się wykonać nakładki bitu-
miczne na drogach w Urzucie, Krakowianach, Parolach, 
Kajetanach, Starej Wsi oraz dokumentacje projektowe dla 
kolejnych, zaplanowanych na ten rok. 

Wspomniał Pan o budowie urzędu gminy - kiedy obiekt 
będzie oddany do użytku?

W umowie podpisanej z wykonawcą przewidziany 
termin zakończenia prac budowlanych to maj tego roku. 
Mimo ostrej zimy i warunków, które praktycznie zahamo-
wały prace budowlane termin ma być zachowany. Myślę, 
że uda nam się „przeprowadzić” do nowego obiektu w 
okresie wakacji.

Wzniesiony budynek jest imponujący i wiadomo, że bę-
dzie w nim mieścił się nie tylko urząd gminy...

Obiekt jest zaprojektowany tak, by pomieścił wszystkie refe-
raty Urzędu Gminy, a ponadto Urząd Stanu Cywilnego, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej i Biuro Rady Gminy. Ponadto w 
nowym urzędzie będzie funkcjonowała filia Oddziału Poczty 
Polskiej i bankomat. Wprowadzimy biuro podawcze dzięki cze-
mu obsługa interesantów będzie sprawniejsza, a wizyta w urzę-
dzie stanie się dla Mieszkańców łatwiejsza. 

Chciałabym na chwilę wrócić do budowy kanalizacji w 
naszej gminie, ponieważ jest to inwestycja bardzo po-
trzebna i oczekiwana tam gdzie jej jeszcze nie ma. Ile 
jeszcze ten proces będzie trwał?

Proces to właściwe określenie. Budowa sieci kanalizacyjnej 
jest bowiem jedną z najcięższych inwestycji, najbardziej złożo-
nych i najdroższych, co ma przełożenie na czas realizacji. 

Obecnie szacuje się, że teren naszej gminy jest objęty 
siecią kanalizacyjną w 60%. Myślę, że potrzebujemy jesz-
cze 3-4 lata aby zakończyć proces kanalizacji, o ile w ogóle 
można mówić o zakończeniu budowy sieci w sytuacji kiedy 
budownictwo domków jednorodzinnych na „odrolnionych” 
terenach przebiega tak intensywnie. 

Część z wymienionych przez Pana inwestycji została 
wykonana przy udziale środków unijnych, rządowych 
i samorządowych...

Tak, dlatego, że w ubiegłym roku złożonych zostało ok. 
20 różnego rodzaju wniosków na środki zewnętrzne, z czego 
do tej pory udało się pozyskać dofinansowanie na 7 wnio-
sków, na ogólną kwotę ok. 7,5 mln zł, a 6 wniosków czeka 
jeszcze na rozstrzygnięcie konkursów. Pozostałe wnioski zo-
stały odrzucone (więcej o projektach, które w ubiegłym roku 
wygrały konkursy o dofinansowanie na str. 4 - E.G.).

Rozmowa z Januszem Grzybem - Wójtem Gminy Nadarzyn

To był najcięższy rok od siedmiu lat
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Projekty Gminy Nadarzyn, 
które w 2009 roku wygrały konkursy 

o dofinansowanie:
Projekt rewitalizacji historycznego parku w Młocho-1. 
wie w Regionalnym Programie Operacyjnym 
Województwa Mazowieckiego 2007-2013, (priory-
tet VI. Wykorzystanie walorów naturalnych i kultu-
rowych dla rozwoju turystyki i rekreacji, działanie 
6.1. Kultura). Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego przyznał gminie na ten cel 
5.999.766,42 zł (wkład własny Gminy Nadarzyn 
5.582.904,07 zł).

Projekt pozwolił na przeprowadzenie prac rewitalizacyj-
nych na terenie zabytkowego, 17-hektarowego parku. W 
ramach tych prac drzewostan objęto zabiegami pielęgna-
cyjnymi, nasadzono ponad 20 tys. krzewów i bylin oraz 
ok. 200 drzew. Przywrócono świetność małej architekturze, 
m.in. odbudowano trójprzęsłowy ceglany most, zrewalo-

ryzowano układ komunikacyjny nadając alejkom nową 
nawierzchnię i zrekonstruowano zabytkowe ogrodzenie, 
ale także zbudowano przed pałacem fontannę. Trzy stawy 
o łącznej powierzchni wody 2,8 ha, znajdujące się w po-
łudniowej części parku i oparte na systemie rzeki Utraty 
zostały oczyszczone i pogłębione, a linia brzegowa – umoc-
niona. W ramach przyznanej kwoty w tym roku powstanie 
jeszcze na terenie parku szlak dziedzictwa kulturowego, 
który będzie odnosił się do istniejących zabytków i miejsc 
historycznych na terenie całej gminy.
Ponadto, ze środków budżetu gminnego, teren parku został 
oświetlony, założono monitoring, a na brzegu największego 
stawu ustawiono stanowiska wędkarskie.

Projekt budowy kompleksu boisk w Kostowcu w pro-2. 
gramie „Orlik 2012”. Z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego oraz Ministerstwa 
Sportu i Turystyki przyznano na ten cel 640.000,00 zł.

Budowa boisk w Kostowcu finansowana była przez Mini-
sterstwo Sportu i Turystyki, Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego (po 33%) oraz Gminę Nadarzyn (w 34%). Dzięki 
przystąpieniu przez Gminę do tego programu w Kostowcu 
od 1 marca będą funkcjonowały: boisko ze sztuczną trawą 
do piłki nożnej o wymiarach 30,0 m x 62,0 m o powierzchni 
całkowitej 1860 m2 (pole gry 26,0 x 56,0 m); boisko wie-
lofunkcyjne o wymiarach 19,1 x 32,1 m o powierzchni 
613,11m2 (pole do gry 15,1 x 28,1 m) z nawierzchnią poli-
uretanową, wyposażeniem do piłki koszykowej i siatkowej. 
Teren jest ogrodzony, oświetlony, powstało też zaplecze so-
cjalne oraz ciągi komunikacyjne.

Z Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-3. 
twa Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet II, Działanie 
2.1 – projekt pod nazwą „Przeciwdziałanie wyklucze-
niu informacyjnemu poprzez wyposażenie placówek 
oświatowych w najnowsze rozwiązania komputero-
we – szansą na lepszy start w nowoczesną przyszłość 
dzieci i młodzieży gminy Nadarzyn” obejmujący 
wyposażenie placówek oświatowych w pracownie 
komputerowe – uzyskał dofinansowanie w wysoko-
ści 583.850,81 zł (wkład własny Gminy Nadarzyn to 
115.232,50 zł)

Po zrealizowaniu tego projektu placówki oświatowe naszej 
gminy zostaną wyposażone w sprzęt komputerowy i multi-
medialny na najwyższym poziomie. Będzie to 90 zestawów 
komputerowych wraz z oprogramowaniami oraz 6 tablic 
interaktywnych z projektorami.
Realizacja projektu przyczyni się do utworzenia jedynego 
w swoim rodzaju nowatorskiego systemu tablic interaktyw-
nych, które zastąpią tradycyjne tablice wykorzystywane 
podczas lekcji. Tablice interaktywne w połączeniu z zesta-
wami komputerowymi dostępnymi dla uczniów usprawnią 
proces dydaktyczny (m.in. poprzez szybki dostęp do ma-
teriałów z lekcji w postaci zapisu elektronicznego wysyła-
nego przez nauczyciela do domu ucznia). Na każdej lekcji 
możliwe będzie odtworzenie zapisu z tablicy dokonanego 
na poprzednich zajęciach. Tablice służyć będą również pre-
zentacjom multimedialnym oraz projekcjom filmów edu-
kacyjnych. Projekt obejmie także szkolenie nauczycieli z 
zakresu obsługi tablic.

Projekt realizowany od 02.02.2009 r. dla Szkoły 4. 
Podstawowej w Ruścu z Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, priorytet IX, działanie 9.1.2 (Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego) 

Inwestycje, na które uzyskaliśmy dofinansowanie to m.in. 
rewitalizacja parku w Młochowie i budowa kompleksu boisk 
w Kostowcu – z programu Moje Boisko - “Orlik” 2012.

Panie Wójcie, na koniec proszę powiedzieć jeszcze, jakie in-
westycje planuje Pan zrealizować w gminie w tym roku?

W tym roku planujemy dokończenie kanalizacji w 
Ruścu, Kajetanach, Szamotach, Strzeniówce i kontynyowa-
nie tej inwestycji w Wolicy – tu wraz z budową oczyszczal-
ni. W założeniach jest także przygotowanie projektów sieci 
kanalizacyjnej dla Krakowian, Woli Krakowiańskiej Urzuta, 
Kostowca, części Rozalina oraz Starej Wsi i Ruśca.

Tak jak mówiłem ukończona zostanie budowa nowego 
urzędu Gminy, a w Kajetanach rozpoczniemy budowę czte-
rech domów komunalnych z 16. mieszkaniami.

Poza tym na granicy Ruśca i Młochowa, na terenie prze-
znaczonym pod budowę szkoły podstawowej i gimnazjum, 
rozpoczniemy budowę kolejnego kompleksu boisk z pro-
gramu Moje Boisko - “Orlik” 2012. 

W ciągu roku powstanie także kilkanaście kilometrów 
dróg o nawierzchni bitumicznej oraz nowe chodniki, a w pla-
nach mamy także przygotowanie dokumentacji do budowy 50 
km ścieżek rowerowych przebiegających przez teren gminy. 

Tegoroczny budżet zaplanowaliśmy nieco mniejszy w 
stosunku do poprzedniego, ale jego realizacja i tak będzie 
zależała od kilku czynników - w dużej mierze od środków 
pozyskanych z WFOŚ i pozyskania realnych środków ze-
wnętrznych, od pozyskania środków ze sprzedaży mie-
nia (gmina ma do sprzedania pięciohektarową działkę w 
Młochowie, przeznaczoną pod budownictwo mieszkanio-
we, oraz „stary” urząd gminy wraz z terenem GS). Poza 
tym, istotnym elementem będzie także kwestia realizacji 
porozumienia pomiędzy firmami Volvo, Scania, a Gminą 
Nadarzyn, które to zakłada usytuowanie głównego punktu 
leasingowego na rejestrację samochodów właśnie na tere-
nie naszej gminy, co będzie wiązało się z większymi udzia-
łami w podatku od środków transportowych.

Dziękuję za rozmowę
Edyta Gawrońska



2(130)  luty  2010 Wiadomości Nadarzyńskie  5

- przyznano 102.096,90 (projekt będzie trwał do 
31.01.2012 r.) 

Projekt nosi tytuł: Program rozwojowy „Stop stagnacji” 
wyrównujący szanse edukacyjne dzieci z wiejskiej szkoły w 
Ruścu i dający im nadzieję na realizację marzeń edukacyj-
nych i życiowych. 
W ramach projektu, dla ok. 50% uczniów w ciągu ubie-
głego roku szkolnego zorganizowano dodatkowe zajęcia 
dydaktyczno-wyrównawcze w zakresie informatyki, mate-
matyki, języka angielskiego, a także specjalistyczne zajęcia 
wspomagające u dzieci proces uczenia się.
Ponadto realizowany projekt obejmuje także wyjazdy (16. dzie-
ci wyjechało w lipcu 2009 na letni wypoczynek do Wisły).
Ideą projektu jest podniesienie poziomu wiedzy uczniów 
objętych programem, przełamanie niechęci do nauki, ale 
także podniesienie samooceny i rozwój zainteresowań. A w 
przyszłości zwiększenie szans na kontynuowanie edukacji 
na dobrym poziomie. 
Projekt w 85% współfinansowany jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego, natomiast pozostałe 
koszty pokrywa Gmina.

Projekt wymiany stolarki okiennej w Przedszkolu 5. 
Publicznym w Nadarzynie z Samorządowego 
Instrumentu Wsparcia Rozwoju Mazowsza, kompo-
nent B. Z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego przyznano kwotę 50.000,00 zł.

Do przedszkola uczęszcza 101 dzieci - od września 2009 r. 
zapisanych było 40 sześciolatków, co stanowić będzie dwie 
grupy „0”. Kilkudziesięcioletni budynek przedszkola wy-
maga remontów. Dzięki SIWRM w ubiegłym roku udało 
się wyremontować stare łazienki przy sali zabaw dzieci i 
kupić nowe zabawki na plac zabaw. W tym roku wymienio-
na została stolarka okienna i drzwiowa, ponieważ jej stan 
mocno odbiegał na niekorzyść od przyjętych standardów 
wyposażenia placówek oświatowych. 
Remont stolarki okiennej i drzwiowej poza poprawą stan-
dardu budynku przedszkola, zwiększył poziom bezpieczeń-
stwa i komfort przebywających w przedszkolu dzieci oraz 
zapewnił więcej światła podczas zajęć, a także wpłynie na 
oszczędność ciepła w pomieszczeniach. 

Projekt na zakup sprzętu do ratownictwa drogowe-6. 
go dla OSP Nadarzyn w Samorządowym Programie 
Wsparcia Ochotniczych Straży Pożarnych w 
Województwie Mazowieckim OSP-2009. Z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
przyznano na ten cel 38.475,00 zł.

Na wyposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Nadarzynie 
zakupiony został ciężki sprzęt ratownictwa drogowego fir-
my HOLMATRO. Jest to pompa spalinowa wraz z kom-
pletem węży oraz narzędzia tnące: ciężkie nożyce do cięcia 
karoserii i słupków, a także małe urządzenie tnące do cięcia 
układu kierowniczego. Dzięki temu nadarzyńscy strażacy 
będą mogli szybciej i skuteczniej pomagać poszkodowa-
nym w wypadkach samochodowych.

Projekt dotyczący prac remontowych na kwaterze 7. 
polowej na cmentarzu parafialnym w Nadarzynie. Z 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego przyznano 
na ten cel 15.000,00 zł.

Na kwaterze polowej cmentarza parafialnego w Nadarzynie 
leży pochowanych 121 żołnierzy Wojska Polskiego z okre-
su II wojny światowej. Kwatera znajduje się pod opieką 
Urzędu Gminy i od 2007 r. prowadzone są w niej prace 

Szanowni Państwo!
W związku z zamiarem utworzenia na terenie Gminy 
Nadarzyn „Szlaku Dziedzictwa Kulturowego”, który 
swój początek będzie miał w zrewitalizowanym Parku 
w Młochowie, zwracamy się do Mieszkańców Gminy o 
podawanie propozycji ciekawych i ważnych historycznie 
oraz kulturowo miejsc (obiektów) na terenie gminy w 
celu uwzględnienia ich w tym Szlaku.
Prosimy o składanie sugestii w terminie do 15 marca br. 
na adres mailowy: promocja@nadarzyn.pl lub osobiście, 
w pok. 106 (Referat Promocji) UG Nadarzyn.

Tomasz Muchalski
Sekretarz Gminy Nadarzyn

„Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego”.

konserwacyjne (wtedy zdemontowano stary i postawiono 
nowy pomnik – obelisk ku czci poległych, w 2008 r. wy-
konano ogrodzenie oraz zmieniono połowę kamiennych 
krzyży na nowe z szarego granitu). W 2009 r. wymieniono 
połowę krzyży, a dofinansowanie przeznaczono na ten wła-
śnie cel (przyznana kwota stanowiła ok. 23 % poniesionych 
kosztów).
Należy podkreślić, że przyznanie środków na wybrany pro-
jekt nie jest jednoznaczne z ich wydatkowaniem. Czas re-
alizacji zadania na ogół trwa wiele miesięcy. Rozliczenie 
projektu i wystąpienie o refundację poniesionych kosztów 
to również często wielomiesięczny proces.
Również styczeń 2010 przyniósł dwa pozytywne rozstrzy-
gnięcia konkursów o dofinansowanie wniosków z naszej 
gminy, a są to:

Z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 1. 
9.1, Poddziałanie 9.1.2 - projekt pod nazwą „Program 
rozwojowy ‘Przełamać stagnację’ wyrównują-
cy szanse edukacyjne uczniów wiejskiej szkoły w 
Młochowie i przygotowujący ich do udanego życia 
w społeczeństwie wiedzy” obejmujący zajęcia do-
datkowe dla dzieci klas I-VI Szkoły Podstawowej w 
Młochowie. Projekt realizowany będzie od 1 lutego 
br. do 31.01.2013 roku, a uzyskał dofinansowanie 
w wysokości 101.705,50 zł (wkład własny Gminy 
Nadarzyn wynosi 3.145,70 zł);
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 2. 
dotyczącym finansowego wsparcia tworzenia lokali 
socjalnych z Banku Gospodarstwa Krajowego – pro-
jekt budowy czterech budynków mieszkalnych w 
miejscowości Walendów przy ul. Brzozowej – uzy-
skał dofinansowanie w wysokości 1.197.897,32 czy-
li 30% inwestycji (wkład własny Gminy Nadarzyn 
70%). Po zrealizowaniu tego zadania powstanie 16 
lokali socjalnych (dwu- i jednopokojowych).

Na podstawie informacji udzielonej przez 
p. Katarzynę Dombską

koordynator ds. funduszy pomocowych Gminy Nadarzyn
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Załącznik do Zarządzenia Nr 7/2010 Wójta Gminy Nadarzyn z dnia 28 stycznia 2010 r.
 

WÓJT GMINY NADARZYN
ogłasza konkurs na: 

 ZADANIE REALIZOWANE W 2010 ROKU W ZAKRESIE UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ 
I SPORTU

 oraz zaprasza podmioty do składania ofert. Zlecenie realizacji zadania publicznego w powyższym zakresie nastąpi w formie 
wsparcia tego zadania wraz z udzieleniem dotacji.
 
Rodzaj zadania: Zadanie I: Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w następujących dziedzinach: piłka nożna, tenis 
stołowy sekcja żeńska i męska, koszykówka, siatkówka, biegi przełajowe, brydż, taekwondo.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację tych zadań w 2010 r:  25 200 zł (słownie dwadzieścia pięć 
tysięcy dwieście złotych).
Warunki realizacji zadania: Zadanie ma być realizowane od 1 kwietnia 2010 r. do 31 grudnia 2010 r.
Postępowanie konkursowe: Odbywać będzie się przy uwzględnieniu zasad określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.).
Termin i procedura składania ofert: 

Pisemne oferty, wyłącznie na formularzach stanowiących załącznik nr 1 do  Rozp. MPiPS z dnia 27 grudnia 2005 1. 
r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego... (Dz. U. Nr 264, poz. 2207), należy złożyć w zapie-
czętowanej kopercie, pocztą lub osobiście do dnia 5 marca 2010 r. w sekretariacie Urzędu Gminy Nadarzyn, ul. 
Mszczonowska 19, pokój 102 do godz. 14.00. 
Do oferty należy  dołączyć: kopię statutu, potwierdzoną za zgodność z oryginałem, opatrzoną aktualną datą, pie-2. 
częcią oraz podpisem osoby upoważnionej do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji pozarządowej lub 
podmiotu, wypis z właściwej ewidencji gospodarczej lub rejestru (np. z Krajowego Rejestru Sądowego) ważny 
do 3 m-cy od daty wystawienia, sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności organizacji (podmiotu) za 
ostatni rok.
Na kopercie należy umieścić następujące informacje: pełną nazwę wnioskodawcy i jego adres,  tytuł zadania, ad-3. 
notację “nie otwierać przed posiedzeniem komisji z otwarciem ofert”.
Oferta nadesłana w inny sposób niż wskazany w ust. 1 (np. faksem lub pocztą elektroniczną) lub dostarczona na 4. 
inny adres nie będzie brała udziału w konkursie. Oferty złożone po upływie terminu podanego w warunkach kon-
kursu (niezależnie od daty stempla pocztowego) zostaną odrzucone i nie będą brały udziału w konkursie.
Dopuszcza się składanie ofert częściowych.5. 

Termin otwarcia ofert i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty:
Otwarcie ofert nastąpi  dnia 5 marca 2010 r. o godz. 14.15.1. 
Oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert dokona komisja konkursowa sporządzając pisemny protokół oraz 2. 
kwalifikując złożone oferty do otrzymania dotacji. Ocena ma miejsce również wówczas, gdy w wyniku ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert złożona jest tylko jedna oferta.
Przy rozpatrywaniu ofert uwzględnia się:3. 
Kryteria formalne:

Terminowość złożenia oferty.1. 
Kompletność i prawidłowość wymaganej dokumentacji.2. 
Zgodność oferty z rodzajem zadania określonym w ogłoszeniu.3. 
Oferent jest organizacją pozarządową, której celem statutowym jest prowadzenie działalności w zakresie zada-4. 
nia określonego w konkursie ofert.
Oferent dysponuje odpowiednio wyszkoloną kadrą do realizacji  zadania.5. 
Oferent posiada doświadczenie niezbędne do realizacji zadania będącego przedmiotem konkursu.6. 

Kryteria merytoryczne:
Możliwości realizacji zadania przez wnioskodawcę, w szczególności: 1. 
a) liczbę osób zaangażowanych w realizację zadania oraz korzystających z efektu, 
b) doświadczenie w realizacji podobnych zadań w poprzednich okresach, 
c) możliwość wykonania zaplanowanych działań w przewidzianym czasie i przy zaplanowanych kosztach.
Ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizowanego zadania, w tym:2. 

a) wysokość udziału środków własnych co najmniej 10 % całości zadania,
b) strukturę wydatków,
c) wysokość środków pochodzących z innych źródeł,

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania.3. 
Zgodność oferty z celami konkursu.4. 

Wyniki konkursu zostaną wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 19 
w dniu 8 marca 2010 roku.

 
Wysokość środków publicznych przekazanych organizacjom pozarządowym na realizację tego samego zadania 

wyniosła: w 2009 r. – 1 514 000, 00 PLN; w 2010 r. – 1 622 000, 00 PLN.
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Podziękowanie

Serdecznie dziękujemy Gminnemu Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej – Pani Kierownik Grażynie 

Witkowskiej oraz jej Pracownikom za możliwość 
uczestnictwa 

w Projekcie: „Rozwój – Szansa – Aktywność”, 
współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej 

w ramach EFS, dzięki któremu zwiększyłyśmy 
poczucie własnej wartości oraz zdobyłyśmy 

umiejętności, które wykorzystamy 
w życiu codziennym.

Uczestniczki Projektu

Podziękowania
Koleżankom, Kolegom, Pracownikom, Uczniom 

szkoły Podstawowej w Nadarzynie, Przedstawicielom 
innych instytucji oraz Tym Wszystkim, którzy 
wyrazili wsparcie i otuchę po stracie Mojego Taty, a 
zwłaszcza Tym, którzy wzięli udział w uroczystościach 
pogrzebowych – wyrazy niezapomnianej wdzięczności 
składa Izabela Bogusiewicz

Dyrektor SP w Nadarzynie

Wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
składamy

Maciejowi i Monice Łykowskim
z powodu śmierci Taty i Teścia

Wójt Gminy Nadarzyn, Pracownicy Urzędu Gminy
Przewodniczący Rady Gminy Nadarzyn, Radni Gminy

Pani Zosi Miros
z powodu śmierci Mamy

składamy 
szczere kondolencje

Wójt Gminy Nadarzyn, Pracownicy Urzędu Gminy
Przewodniczący Rady Gminy Nadarzyn, Radni Gminy

Fundacja Prometeusz

Ruszył projekt „Pięć złotych minut 
ratujących ludzkie życie” realizowany 
na terenie naszej gminy przez Fundację 
PROMETEUSZ w partnerstwie z 

Urzędem Gminy Nadarzyn. Projekt realizowany bę-
dzie w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2010.

Celem ogólnym projektu jest stworzenie na terenie 
Gminy Nadarzyn kadry szkoleniowej z zakresu ratownic-
twa medycznego oraz rozpropagowanie udzielania pierw-
szej pomocy wśród osób niezwiązanych ze środowiskiem 
medycznym.

W szczegółach zaś, projekt ma na celu m.in. zwiększyć 
kwalifikacje i umiejętności zawodowe ratowników działa-
jących w KSRG, mieszkańców gminy nie związanych ze 
środowiskiem medycznym i pracujących w placówkach 
podległych gminie, zwiększyć umiejętności uczniów i li-
derów społeczności gminy, doprowadzenie do samoorgani-
zacji społeczności gminy w celu poprawy sytuacji eduka-
cyjnej mieszkańców w zakresie metod udzielania pierwszej 
pomocy. 

W ramach projektu przeprowadzony zostanie m.in. 
2-dniowy kurs podstawowy BLS-AED zakończony egza-
minem ERC (dla 30 osób, w dniach 13-14 marca br.). Po 
zakończeniu kursu każdy instruktor odbędzie dwa staże. 
1-dniowy kurs dla 30 osób obejmujący wiedzę na temat 
postępowania z poszkodowanym w momencie zagroże-
nia życia (8 maja br.).
Seminarium dla 60 uczestników kursów (12 czerwca 
br.) z zakresu profilaktyki chorób cywilizacyjnych i urazów 
(teoria i ćwiczenia z metod udzielania pierwszej pomocy w 
nagłych zdarzeniach - urazy, podtopienia, poparzenia). 
W Pikniku Ratowniczym na Dożynkach w Nadarzynie 
(5 września br.) wezmą udział wszyscy kursanci, weryfi-
kując swoje umiejętności i utrwalając wiedzę. Absolwenci 
kursów będą sami tworzyli scenariusz pokazów i go reali-
zowali pod okiem Fundacji. 
Gminne Zawody Ratownicze (19 listopada br.) W zawo-
dach będą brały udział dzieci ze szkół podstawowych, co 
zwiększy ich umiejętności i pozwoli zaktywizować rówie-
śników. Wkład nowo przeszkolonych instruktorów pozwoli 
utrwalić zdobytą wiedzę i umiejętności, jednocześnie przy-
czyni się do upowszechniania wiedzy nt. niesienia pierwszej 
pomocy (placówki zaangażowane w przygotowania do za-
wodów będą nieodpłatnie korzystać ze sprzętu Fundacji).

Więcej info na: www.fundacjaprometeusz.pl
Na podstawie informacji udzielonej przez

Robert Sowiński - lekarza medycyny  ratowniczej
Wiceprezesa Fundacji Prometeusz

Składam serdeczne podziękowania wszystkim 
cudownym i bezinteresownym 

Kierowcom i Pasażerom,
którzy w dniu 8 stycznia 2010 r., 

w godz. 19.00-20.00
w okolicach Strzeniówki

wyciągnęli mój samochód 
marki Nissan Micra z rowu,

zaholowali w bezpieczne miejsce
 i otoczyli mnie opieką

Danuta Woźniak
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Co się dzieje w naszych szkołach i przedszkolach...

Gimnazjum im. Jana Pawła II SP Wola Krakowiańska

„100 Turniejów w Tenisa Stołowego dla Jerzego”
Dnia 8 stycznia 2010 roku, po raz drugi, Gimnazjum 

im. Jana Pawła II w Nadarzynie przyłączyło się do zbiórki 
pieniędzy w ramach akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, organizując rozgrywki w tenisa stołowego pod ha-
słem: „100 Turniejów Tenisa Stołowego dla Jerzego”.

W całej Polsce, połączyło wolontariat i sport grając w 
przysłowiowego „ping-ponga” na rzecz Wielkiej Orkiestry 
aż 108 mniejszych i większych miejscowości. W Gimnazjum 
do turnieju zgłosiło się 71 zawodników. Zawody zostały ro-
zegrane w dwóch kategoriach: dziewczęta i chłopcy.
Ostateczne wyniki:
Dziewczęta:

I miejsce – Magda Zembrzuska
II miejsce – Marta Ćwiertniewicz
III miejsce – Magda Mikołajczyk
IV miejsce – Ola Zembrzuska
V miejsce – Ola Powierża
VI miejsce – Karolina Hagowska

Chłopcy:

I miejsce – Jacek Tarkowski
II miejsce – Mariusz Adamczyk
III miejsce – Kuba  Tomaszewski
IV miejsce – Bartek Lesiuk
V miejsce – Patryk Chojnicki
VI miejsce – Mateusz Zduński
Dziękuję wszystkim tym, którzy zgłosili się do turnieju i 
przyłączyli do zbiórki pieniędzy na rzecz dzieci z choroba-
mi onkologicznymi, oraz tym, którzy pomogli w organiza-
cji i prowadzeniu turnieju. Zapraszam za rok!

Magdalena Milczarek 
nauczyciel wychowania fizycznego w Gimnazjum

Karnawał 
Styczeń to miesiąc zabaw karnawałowych. W Szkole Pod-

stawowej w Woli Krakowiańskiej muzyka i dobra zabawa go-
ściły dwukrotnie. Pierwszą okazją były obchody Dnia Babci 

i Dziadka zorganizowane przez wychowawczynie klas 0-III. 
Relacje dziadków i wnuków to piękna strona dzieciństwa. 
Babcie i dziadkowie naszych najmłodszych uczniów licznie 
zgromadzili się na zorganizowanej na ich cześć uroczysto-
ści. Dzieci z całego serca dziękowały im za miłość i życzyły 
wszystkiego, co najlepsze. Zwracały też uwagę, że dzisiejsze 
babcie i dziadkowie są dziarscy i nowocześni, co zresztą star-
sze pokolenie udowodniło w drugiej części imprezy, którą była 
wspólna zabawa dziadków i wnuków przy muzyce tanecznej. 
Gdy zbrakło sił do tańca, można było skosztować przygotowa-
nego słodkiego poczęstunku. 

Taka uroczystość pozwala babciom i dziadkom po-
czuć się kimś szczególnym w życiu wnuków. Dla naszych 
uczniów jest to okazja popisania się talentami przed naj-
wierniejszą i bezkrytycznie wpatrzoną w nich publiczno-
ścią, a to obu stronom dodaje skrzydeł. 

Kolejną styczniową uroczystością była doroczna zaba-
wa karnawałowa - w tym roku jej motto brzmiało: „Świat 
się kręci - a ja z nim”. Zgodnie z hasłem przewodnim krę-
ciliśmy się dużo - klasy młodsze w sali nr 4, a klasy starsze 
w sali gimnastycznej. Cała szkoła przybrała karnawałowy 
wygląd i rozbrzmiewała muzyką. Kilka godzin zabaw, 
konkursów, wspólnych tańców i śpiewu (w karaoke wzięli 
udział również rodzice!) upłynęło bardzo szybko. Bal kar-
nawałowy nie udałby się tak, gdyby nie nasi wspaniali Ro-
dzice, którzy włączyli się w przygotowanie imprezy oraz 
organizacja Wolontariat Studencki, która ufundowała na-
grody w konkursach. Choinka zakończyła się wizytą Świę-
tego Mikołaja, który wręczył wielkie prezenty dzieciom i 
nie zapomniał też o pracownikach szkoły. 
Mikołaj, oczywiście, nie działa sam ma swoich pomocników. 
Ten, który co roku odwiedza naszą szkołę współpracuje blisko 
z Radami Sołeckimi wsi Wola Krakowiańska i Krakowiany. 

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, a 
przede wszystkim same dzieci, którym te prezenty co roku 
sprawiają wiele radości, dziękują samorządom wsi za przy-
gotowanie paczek choinkowych, a szczególnie Panu Jano-
wi Perzynie za koordynowanie całego przedsięwzięcia.

Izabela Greszta

Fot. M. Milczarek

Fot. M. Milczarek

fot. I. Greszta
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PP Nadarzyn

Karnawał z Babcią i Dziadkiem
Karnawał to czas balów, przebierańców i wesołej mu-

zyki. W tym okresie bawią się zarówno dorośli jak i dzie-
ci. Nieodzownym atrybutem dziecięcych balów jest strój. 
Już na długo przed planowaną zabawą odbywały się wśród 
dzieci dyskusje na temat strojów, w co lub, za kogo prze-
biorą się na bal. 

W naszym przedszkolu bal karnawałowy odbył się 26 
stycznia. Już od rana sale przedszkolne zamieniły się w sa-
lony mody i urody. Księżniczki poprawiały fryzury i nakła-
dały złote korony, Motylki prostowały skrzydełka, Wróżki 
sprawdzały czarodziejską moc swoich różdżek, Batmani 
porównywali rozpiętość swoich skrzydeł, a Duszki próbo-
wały straszyć. Gdy wybiła magiczna godzina rozpoczęcia 
balu wszyscy „przebierańcy” zostali zaproszeni przez pa-
nią Dyrektor oraz niesamowitych gości: Słonia, Pingwina i 
Myszkę do zaczarowanej krainy zabaw i tańców. 

Wesoła zabawa przy znanych dzieciom piosenkach 
przeplatana była konkursami prowadzonymi przez Myszkę 
i Pingwina. Każda grupa miała inne zadanie. Misiaczki 
musiały zamienić swoje nogi na nożyce i pociąć gazetę na 
drobne kawałeczki podczas tańca. Zajączki rysowały bał-
wana, Skrzaty były kreatorami mody projektując czapkę z 
gazet, a Motylki musiały z gazety zrobić solidne buty na 
zimę. Wszyscy wspaniale wykonali swoje zadania, za co 
zostali nagrodzeni przez Myszkę słodką niespodzianką.

Myszka i Pingwin przygotowali także konkurs dla 
wszystkich pań w przedszkolu. A zadanie wcale nie było 
łatwe. Każda z pań musiała zjeść plasterek cytryny z uśmie-
chem na twarzy. Było ciężko, ale dzięki dopingowaniu pań 
przez dzieci kwaśny smak cytryny nie przeszkodził w posy-
łaniu uśmiechów dzieciom. 

Podczas balu, każde dziecko mogło poczuć się jak 
prawdziwa gwiazda pozując do zdjęć. Niech te pamiątko-
we zdjęcia będą miłym wspomnieniem niepowtarzalnych, 
przedszkolnych balów. 

Styczeń to czas karnawałowych balów, ale w tym mie-
siącu są również wyjątkowe dni, które zarezerwowane są 
wyłącznie dla Babci i Dziadka. Święto tak bliskich nam 
osób obchodziliśmy w naszym przedszkolu 20 stycznia. 
To była wspaniała okazja, by okazać dziadkom wdzięcz-
ność i szacunek. Najczęściej to właśnie Oni wskazują nam 
w dzieciństwie świat wykazując się nie lada cierpliwością 
dla naszych słabostek i niedoskonałości. To właśnie Im za-
wdzięczamy większość rozkoszy dzieciństwa. Dla dziad-

ków zawsze jesteśmy najważniejsi. 
Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka rozpoczęła 

pani Dyrektor składając wszystkim dziadkom najserdecz-
niejsze życzenia. Następnie przed dziadkami występowały 
dzieci ze specjalnie dla Nich przygotowanym programem 
artystycznym. Dzieci z wielką radością śpiewały piosenki i 
recytowały wiersze.

 Nie zabrakło też tańców, do których zostali zaproszeni 
przez wnuki dziadkowie. Nikt nie odmówił swojemu uko-
chanemu wnukowi tańca pląsając razem podczas uroczysto-
ści, a dzieci nie ukrywały zadowolenia i dumy z tego faktu.

Podczas występów dzieci na twarzach gości można 
było zaobserwować uśmiech, radość, łzy szczęścia i wzru-
szenia. Dziadkowie byli pełni uznania dla swoich wnuków. 
Podziwiali ich postawę oraz umiejętności. 

Po części oficjalnej dzieci zaprosiły babcie i dziadków 
do swoich sal, gdzie czekały na Nich kolejne niespodzian-
ki. Były to własnoręcznie wykonane przez dzieci prezen-
ty i słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców. 
Składając życzenia i wręczając prezenty na twarzach dziad-
ków pojawiły się łzy wzruszenia oraz radość. Ta bardzo 
wzruszająca chwila była sygnałem dla dzieci, by zawsze 
pamiętały o swoich dziadkach, nie tylko w dniu ich święta. 

Tym miłym i serdecznym akcentem zakończyliśmy 
uroczystość w naszym przedszkolu, która zapewne długo 
pozostanie w pamięci dziadków, ale też dzieci. Wspaniała 

atmosfera, która towarzyszyła spotkaniu była okazją do 
umocnienia więzi rodzinnej, miłego spędzenia czasu, 
wspólnych rozmów. 

Jeszcze raz wszystkim Babciom i Dziadkom składamy 
najserdeczniejsze życzenia, zdrowia i pomyślności oraz za-
dowolenia z wnuków. 

Małgorzata Kmiecik
Nauczycielka Publicznego Przedszkola w Nadarzynie

fot. archiwum Przedszkola

fot. archiw
um

 Przedszkola

fot. archiwum Przedszkola
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Restauracja Sodexo w Nadarzynie 
zatrudni  KUCHARZA i POMOC KUCHNI. 

Praca pon-pt, umowa o pracę
Tel. 022 739 63 02, 022 739 63 03, 664 410 093
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Napięcie coraz wyższe

Ciąg dalszy informacji o prądzie i jego brakach w Nada-
rzynie, poniższy artykuł jest kontynuacja tematu budowy linii 
wysokiego napięcia na terenie Gminy Nadarzyn. Dla przypo-
mnienia: cała historia ma swój początek kilkanaście lat temu 
kiedy ze względu na postępującą urbanizację terenów na po-
łudniowy-zachód od Warszawy rosły potrzeby infrastruktu-
ralne, zadecydowano poprowadzić linie wysokiego napięcia 
110kV do Nadarzyna (pierwotnie planowano 220kV jednak 
zaniechano tego pomysłu). O tym jak ta inwestycja, o cha-
rakterze ponadlokalnym, jest bardzo potrzebna przekonujemy 
się złorzecząc na „elektrownię” kiedy nagle zgaśnie światło z 
powodu awarii, nawet poza terenem gminy (prawie cała gmi-
na Nadarzyn jest podłączona do stacji w Jeziornie). 

Od zaplanowania do budowy minęło jednak dużo czasu i 
dopiero w zeszłym roku rozpoczęła się budowa. W sierpniu 
2009 r. postawiono kilka specjalnych słupów energetycznych 
w lesie niedaleko Wolicy i po powieszeniu części okablowa-
nia budowa się zatrzymała. Inwestycja ponownie ruszyła od 
nowego roku co widzimy po tym jak zaczęły wyrastać ko-
lejne słupy przy trasie katowickiej i rzece Utrata. Przebieg 
przyszłej linii jest następujący: w Gminie Michałowice bę-
dzie wpięcie w istniejącą już linię 110kV „Mory – Piasecz-
no” dalszy przebieg będzie na granicy gmin Michałowice i 
Nadarzyn, następnie zakręci na tyłach CH Maximus i wzdłuż 
rzeki Utraty do Trasy Katowickiej gdzie ponownie zakręci i 
będzie się ciągnąć po wschodniej stronie wzdłuż trasy, aż do 
przyszłej stacji w Kajetanach przy ul. Klonowej.

Zapewne w czasie, kiedy jest czytany ten artykuł montaż 
słupów powinien być na ukończeniu, a sam proces montażu 
zakończy się prawdopodobnie do końca marca jeśli warunki 
atmosferyczne na to pozwolą. Po postawieniu słupów roz-
pocznie się proces wieszania okablowania i budowy stacji 
transformatorowej w Kajetanach. W międzyczasie ZEWT-
Dystrybucja http://www.zewt-dystrybucja.com.pl/ ogłasza 
przetarg za przetargiem na kolejne elementy sieci i stację 
transformatorową. Oglądając ogłoszenia przetargowe, wy-
raźnie widać warunek, w którym zwycięzcy przetargów 
zobowiązują się wykonać zadanie na czas, do końca roku 
2010, więc wygląda na to, że cała inwestycja zakończy się 
powodzeniem jeszcze w tym roku. Wreszcie nie będzie obaw 
o to, że jeśli gdzieś w Łazach, Piasecznie, czy Sękocinie na-
stąpi awaria to pociąga za sobą braki zasilania w Nadarzy-
nie. Przepływ prądu nadal będzie taki sam jak obecnie tylko 
inna drogą, Nadarzyn nadal będzie zasilany z dużej stacji w 
Piasecznie, jednak linia 110kV jest mniej podatna na awarie 
w przeciwieństwie do zwykłych napowietrznych 15kV a jej 
ewentualne uszkodzenia zdarzają się w sytuacjach wybitnie 
ekstremalnych. 

Przy takim tempie prac, możliwe jest, że pierwszych 
oznak przełączania sieci średniego napięcia można będzie 
spodziewać się w miesiącach letnich, ale te zaplanowane 
awarie będą oznaczały uwolnienie się od tych niezaplano-
wanych. Ta inwestycja to przykład dla osób narzekających 
na to, że to co kiedyś zaplanowane i tak nie będzie zrealizo-
wane. Tym razem stało się inaczej, po wcześniejszym wy-
znaczeniu rezerwy terenowej wystarczyło tylko przeznaczyć 
odpowiednie pieniądze i rozpocząć budowę bez większych 
przeszkód.

Rafał Kowalski

Z listów
 do R

edakcji...
Z listów do Redakcji...

Od 1 lutego 2010 r. Ingafor Poland sp. z o.o. rozpoczął 
realizację projektu szkoleniowego „Zawodowcy”, skiero-
wanego do aktywnych zawodowo mieszkańców Mazowsza, 
którzy ukończyli 45 rok życia i pragną polepszyć osobiste 
kwalifikacje oraz poprawić swoją  pozycję na rynku pracy.

Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki finansowanego przez Unię Europejską. 
Szkolenia w ramach projektu będą całkowicie bezpłatne.
W ramach projektu odbędą się m.in. szkolenia:

 komputerowe (obsługi komputera i korzystania z n	
internetu oraz obsługa edukacyjnych platform inter-
netowych) od początku marca 2010;

 semestralny kurs j. angielskiego na wszystkich po-n	
ziomach zaawansowania (z udziałem lektora) - trzy 
bloki szkoleniowe (każdy po 50 godzin) - od połowy 
marca 2010;
szkolenie „Osobista Marka” (48 godzin szkolenia n	
stacjonarnego + kurs na platformie e learningowej). 
Szkolenie ma na celu pogłębianie umiejętności inter-
personalnych uczestników, wzmacnianie kompetencji 
pracy zespołowej i komunikacji, pomoc w określeniu 
własnego potencjału, nauka technik autoprezentacji 
oraz zarządzania czasem i pamięcią. Start: początek 
kwietnia 2010;
2 godziny indywidualnego coachingu (zbliżonego n	
do doradztwa zawodowego), dla każdego uczestnika 
szkolenia  „Osobista Marka”;

Uczestnikom spoza Warszawy organizator zapewnia 
nieodpłatny nocleg.

Dodatkowe informacje dotyczące projektu 
„Zawodowcy” będą dostępne od 15 lutego na stronie 

internetowej www.zawodowcy.org.pl 
oraz pod nr tel.: 22 830 02 82; +48 725 496 907

Zaopiekuję się dzieckiem w wieku od 8 miesięcy do 
3 lat u siebie w domu. Jestem doświadczoną nianią z 
referencjami. Tel. 22 720 25 39, kom. 509 452 739
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Nadarzyńskie
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20.12.2009 r.
Dyżurny Komisariatu Policji w 

Nadarzynie został powiadomiony 
o kradzieży odzieży z jednego z boxów 

w Centrum Handlowym w Nadarzynie. Wartość strat po-
krzywdzona wyceniła na ponad 4.000 zł. Podjęte na miej-
scu zdarzenia czynności doprowadziły do ustalenia, iż pra-
cownica wymienionego boxu zorganizowała pracowniczą 
„wigilię” suto zakrapianą alkoholem. Zabezpieczony zapis 
monitoringu wskazuje, że odzież została wyniesiona przez 
uczestników biesiady podczas snu znużonej sprzedawczy-
ni.
27.12.2009 r.
W dniu 27.01.2009 r. w godz.10.30–20.30, w Parolach nie-
znani sprawcy po uprzednim wyważeniu okna w „wiatro-
łapie” dostali się do wnętrza domu i pod nieobecność wła-
ścicieli dokonali splądrowania pomieszczeń mieszkalnych. 
Ich łupem padły pieniądze oraz biżuteria. Proszę wszyst-
kich mogących przyczynić się do ustalenia okoliczności 
włamania o kontakt z nadarzyńskim komisariatem lub pod 
nr 997.
Policja w Nadarzynie poszukuje również świadków chu-
ligańskiego uszkodzenia drzwi garażowych w budynku 
mieszkalnym w Ruścu przy ul. Rodzinnej, które miało 
miejsce w dniu 25.12.2009 r. ok. godz. 19.30. Nieznani 

sprawcy układając pryzmę drewna dokonali jej podpalenia 
uszkadzając drzwi garażowe. Właściwa reakcja pokrzyw-
dzonej zapobiegła dalszemu rozprzestrzenianiu się ognia i 
poważniejszym stratom.
31.12.2009 r.
Dyżurny Komisariatu Policji w Nadarzynie został powia-
domiony o kradzieży zaistniałej w okresie 29.12. godz. 
21.30 – 31.12.2009 r. godz. 10.00 w Wolicy przy ul. 
Cygańskiej. Nieznani sprawcy po uprzednim wypchnięciu 
okna dostali się do wnętrza budynku, a następnie z jednego 
z pomieszczeń dokonali kradzieży pieca kondensacyjnego 
marki WOLF z zasobnikiem. W tym miejscu zwracam się 
do wszystkich, którzy posiadają jakiekolwiek informacje 
lub zauważyli osoby wynoszące duży, ciężki przedmiot z 
budynku przy ul. Cygańskiej w ww. czasie o kontakt z naj-
bliższą jednostką Policji.
08.01.2010 r.
Nadarzyńscy kryminalni prowadzą poszukiwania Merce-
desa Sprinter – laweta, który odjechał bez wiedzy wła-
ściciela z terenu posesji w Starej Wsi przy ul. Grodziskiej 
między godz. 19.00–19.30. Nieznani sprawcy wykorzystu-
jąc nieobecność mieszkańców dostali się na teren posesji, 
a następnie po włamaniu się do wnętrza pojazdu dokonali 
jego kradzieży. Ustaleni świadkowie widzieli zaparkowany 
przed wspomnianą posesją samochód Toyota Corolla ko-
loru srebrnego (brak bliższych danych). Wszelkie nawet 
najdrobniejsze informacje proszę zgłaszać do najbliższej 
jednostki Policji.
09.01.2010 r.
Właściwe postępowanie uczestników kolizji drogowej do-
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Dyżury dzielnicowych w lutym 2010 r.

lp. DZIELNICOWY PUNKT KONSULTACYJNY DATA GODZINA

1. mł. asp. Waldemar Tymoszuk
tel. 600 997 483

Świetlica w Urzucie
Remiza OSP w Młochowie

04.02.2010 r.
18.02.2010 r.

1600-1800

1600-1800

2. mł. asp. Mariusz Michałowski
tel. 600 997 482 Komisariat Policji w Nadarzynie 10.02.2010 r.

24.02.2010 r.
1600-1800

1600-1800

3.
st. sierż. Dariusz Skrobisz
tel. 600 997 468 SP w Ruścu 03.02.2010 r.

16.02.2010 r.
1600-1800

1600-1800
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prowadziło do zatrzymania jej sprawcy obywatela Chin, 
który doprowadził do zdarzenia będąc pod wpływem alko-
holu. Przybyły na miejsce patrol z Komisariatu Policji w 
Nadarzynie dostał od winowajcy propozycję odstąpienia od 
dalszych czynności, w zamian za pokaźną sumę pieniędzy. 
Proponował on funkcjonariuszom 5750 zł łapówki, która nie 
skusiła naszych stróżów prawa. Urażony odmową kierowca 
rozrzucił pieniądze po drodze i stawiając opór policjantom 
wylądował „na dołku” za próbę przekupstwa oraz jazdę pod 
wpływem alkoholu. Następnie stanął przez Prokuratorem w 
Pruszkowie, decyzją którego został oddany pod dozór.
17.01.2010 r.
W dniu 17.01.2010 r. Komisariat Policji w Nadarzynie 
przesłał do Prokuratury Rejonowej w Pruszkowie akta 
dotyczące kradzieży dokonywanych na terenie C. H. w 
Nadarzynie, z wnioskiem o zatwierdzenie aktu oskarżenia i 
przesłanie sprawy do Sądu. Wszystko jest efektem żmudnej 
pracy nadarzyńskich kryminalnych, którzy realizując uzy-
skaną informację dokonali zatrzymania trzech osób, miesz-
kańców Piotrkowa Trybunalskiego. Osoby te wypuszczając 
się na tzw. „występy gościnne” po Polsce w okresie przed-
świątecznym upatrzyli sobie C. H. w Nadarzynie. Dokonali 
oni kradzieży głównie odzieży damskiej, sukienek, płasz-
czy itp. W czasie przeprowadzonych czynności ustalono 
kilku pokrzywdzonych, którzy nawet nie byli świadomi, że 
zostało im cokolwiek skradzione. Część utraconego mienia 
została odzyskana, a grupie złodziei postawiono pięć za-
rzutów kradzieży mienia na łączną kwotę powyżej 10.000 
zł. Herszt grupy 35-letnia Sylwia B. wielokrotnie karana za 
podobne przestępstwa, decyzją Prokuratora została oddana 
pod dozór Policji

W okresie od 16.12.2009 r. do 17.01.2010 r. nada-
rzyńscy policjanci zatrzymali łącznie 19 osób, w tym 
2 nietrzeźwych kierowców, 6 osób do wytrzeźwienia 
oraz 11 osób do spraw prowadzonych przez Zespół 
Kryminalny.

Szanowni Państwo!

Poniższą informację chciałbym przekazać osobom 
chcącym odbyć staż w Komisariacie Policji w Nada-
rzynie. Osoba ubiegająca się o taką możliwość po-
winna spełniać niżej wymienione warunki:

posiadać status bezrobotnej zarejestrowanej - 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pru-
szkowie,
wiek do 25 lat bezpośrednio po ukończeniu - 
szkoły,
lub do 27 lat po ukończeniu studiów, jeżeli od - 
ich ukończenia nie upłynęło 12 miesięcy.

Staż może trwać 6 miesięcy z możliwością przedłu-
żenia, co odbywa się za zgodą PUP w Pruszkowie, 
na wniosek kierownika jednostki Policji.

Komendant Komisariatu Policji
w Nadarzynie

nadkom. Adam Piskorz
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODy ZASTęPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTóWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBę
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRy, OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAż SAMOCHODóW CAŁyCH 
    I POWyPADKOWyCH
aCZęŚCI ZAMIENNE, SZyBy, UKŁADy WyDECHOWE
aOBSŁUGA FIRM (FLOTy)

Firma posiada certyfikat ISO 9001/2000
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie

e-mail: biuro@westcar.pgrs.pl
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www.westcar.pgrs.pl
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Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nadarzynie

ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 22 729 81 83

Krzysztof Żuchewicz
Naczelnik OSP Nadarzyn

Działania OSP Nadarzyn w styczniu 2010 r.
10 stycznia – wypadek na trasie katowickiej; wyciąganie 
samochodu z rowu.
11 stycznia – wyjazd do pożaru i gaszenie pustostanu w 
Nadarzynie przy ul. Akacjowej.
12 stycznia – interwencja w Nadarzynie przy ul. Rolnej – 
strażacy uratowali kota, który nie mógł samodzielnie zejść 
z drzewa.
14 stycznia – wyjazd do wypadku na trasie katowickiej, 
jednak bez prowadzenia działań; na miejscu byli policjanci 

z KP Pruszków.
20 stycznia – przy centrum handlowym w Nadarzynie 
gaszono samochód osobowy. Na miejscu obecni byli 
funkcjonariusze z KP Nadarzyn oraz PSP Pruszków.
24 stycznia – jeden zastęp uczestniczył w gaszeniu pożaru 
domu jednorodzinnego na terenie Gminy Brwinów.
25 stycznia – na trasie katowickiej usuwano plamę 
rozlanego oleju silnikowego.
25 stycznia – wyjazd do fałszywego alarmu (zastęp wezwano 
do płonącej ściany magazynu, jednak po przyjeździe na 
miejsce okazało się, że to para wodna unosiła się przy 
silnym mrozie).

Ponadto, 10 stycznia, podczas XVIII Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy druhowie OSP Nadarzyn 
zaprezentowali pokaz ratownictwa przedmedycznego w 
zakresie udzielania pierwszej pomocy w wypadkach.

Niepubliczne Przedszkole Jupik w Na-
darzynie właśnie skończyło rok. Można powie-
dzieć, że okres niemowlęctwa naszej placówki 
dobiegł końca. Nie był to rok łatwy – jak każdy 
nowy, żywy organizm odczuwaliśmy różnorodne 
bóle, niepokoje, kłopoty, ale na szczęście – i tych 
chwil było dużo więcej – przeżywaliśmy wiele 
radości. 

Naszym pierwszym i najważniejszym po-
wodem do radości są oczywiście dzieci. Rok 
temu zaczynaliśmy od jednej grupy. Dziś mamy ich trzy. Nie 
są liczne, bo kilkunastoosobowe, ale naszym założeniem jest 
organizacja grup nie więcej niż piętnastoosobowych. W at-
mosferze małej grupy łatwiej o dostrzeżenie indywidualnych 
potrzeb, talentów, problemów i zdolności. Wiele z kiełkujące-
go geniuszu naszych małych podopiecznych zostało już do-
strzeżone przez naszą wykwalifikowaną i oddaną sprawom 
dzieci kadrę. Wychodząc naprzeciw rodzącym się zaintere-
sowaniom naszych podopiecznych oraz znając naturalną po-
trzebę ruchu u dziecka prowadzimy w naszym przedszkolu 
wiele zajęć dodatkowych związanych z tańcem i ruchem. Nie 
zapominamy oczywiście o rozwoju 
intelektualnym, proponując obok 
codziennych zajęć realizujących 
podstawę programową wychowa-
nia przedszkolnego, zajęcia języka 
angielskiego czy informatyki. 

Pomimo naszego dość skro-
mnego stażu jako przedszkola, 
mamy na swoim koncie już kilka 
sukcesów. Ostatnim, bardzo dla 
nas ważnym jest zajęcie pierwsze-
go miejsca w gminnym konkursie 

organizowanym przez Nadarzyński Ośrodek 
Kultury „Szopka Bożonarodzeniowa”. Nasza 
grupa „Średniaków”, do której uczęszcza-
ją dzieci trzy- i czteroletnie wykonała pracę 
zasługującą wg jury na najwyższe wyróż-
nienie. Tak jak wynik konkursu sprawił nam 
miłą niespodziankę, tak również radość dzieci 
wyrażona oklaskami, podskokami i tańcem, 
była dla nas zaskoczeniem. Wygrana trzy-  
i czterolatków w konkursie, w grupie wie-
kowej do lat siedmiu, świadczy nie tyl-

ko o pracy nauczycieli, ale też o dużych możliwościach  
i zdolnościach dzieci.

Kolejnym naszym sukcesem i radością jest fakt, że 
chcemy i potrafimy dzielić się z innymi. Przed świętami 
Bożego Narodzenia wykonaliśmy wiele ozdób choinko-
wych, które - sprzedane na loterii - dostarczyły funduszy, 
które przeznaczyliśmy na pomoc potrzebującym. Okazuje 
się, że dawanie daje wiele satysfakcji.

Dużą naszą radością są organizowane dla dzieci i ro-
dziców uroczystości przedszkolne. Rodziców zapraszamy 

zresztą nie tylko na przedszkol-
ne imprezy. Raz w miesiącu w 
każdej grupie odbywają się zaję-
cia otwarte. Tradycją są też dni 
otwarte, na które zapraszamy 
także rodziców i dzieci zainte-
resowanych miejscem w naszym 
przedszkolu - najbliższe już w 
marcu i kwietniu (szczegóły na 
naszej stronie internetowej).

mgr Teresa Tartas - Souilah

ul. Wiśniowa 26
05-830 Nadarzyn

tel. fax (22) 729 92 81
www.jupikprzedszkole.pl

TO   J U Ż   R O K   P R Z E D S Z K O L A  J U P I K

Fot. Przedszkole JUPIK
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Uwaga !
“Wiadomości” można dostać 
w następujących miejscach:

Kajetany  - delikatesy “JEDyNKA”, ul. Rolna 4R
- delikatesy i Bar, ul. Rolna 19

- sklep Ogólnospożywczy, ul. Rolna 22A
Młochów - sklep spożywczo-przemysłowy (p. G. Krupiński)

- handel i gastronomia (p. L. Jarzyńska)
Nadarzyn               - Urząd Gminy 

- biuro Rady Gminy
- kiosk Państwa Dąbrowskich przy Pl. Ks. Poniatowskiego

- sklep spożywczy (p. W. Sztyk)
- Biuro Nieruchomości (ul. Warszawska)

- kiosk “AGA” na terenie NSM
- delikatesy przy ul. Pruszkowskiej

Parole                                                       - sklep spożywczy
Rozalin                                                    - sklep spożywczy
Rusiec                                   - sklep przy trasie katowickiej

- sklep ogólnospożywczy, ul. Myśliwska 1 (p. I . Kowal)
Stara Wieś                        - sklep spożywczo-przemysłowy

 (p. A. Maluga)
Strzeniówka                   - sklep spożywczy (p. R. Szamota)

- sklep ogólnospożywczy (p. M. Gawrońska)
Urzut   - sklep spożywczy ul. Malownicza (p. E. Kosińska)    
Wola Krakowiańska         - sklep spożywczo-przemysłowy 

 (p. Joanna Małecka)
Wolica                    - sklep spożywczy przy al. Katowickiej

- sklep spożywczy przy ul. Ogrodowej

Cennik reklam w “Wiadomościach Nadarzyńskich”
Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-

czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł); A - 230 zł (180 zł); 
B - 130 zł (100 zł); C - 75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć 22% VAT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Edyta Gawrońska 
tel.: 22 729 81 85 w.219;  502 010 986

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 
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Usługi księgowe. Tanio, solidnie i z dojazdem 
do klienta. Tel. 22 739 80 93, kom. 501 103 570
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Zatrudnię mechanika samochodowego  
z doświadczeniem przy samochodach ciężarowych 

głównie marki DAF i MAN , samodzielnego na 
stanowisku, mile widziane posiadanie prawo jazdy 

kat C , tel. kontaktowy 504-052-201.

Poszukuję pracy: elektryk – uprawnienia do 1KW, 
instalacje – konserwacja, inne. Tel. 511 505 265.
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miejsce na ognisko. Wszystko to zamykamy 
obozowym ogrodzeniem i po trzech dniach 
pracy otwieramy uroczyście nasz obóz. 
Komendantem jest harcmistrz Leon Giżycki. 
Kadra obozowa w osobach; druhna Janina 
Gajewska – kucharz obozowy, Waldemar 
Wiaderkiewicz – zaopatrzenie w żywność, 
Piotr Rutkowski i Krzysztof żuchewicz – 
strażacy. Wszyscy razem programujemy i 
realizujemy zadania obozowe, aby wszyst-
kim było dobrze, wesoło i zabawnie.
Nasze zadania obozowe to: zwiady tereno-

we, gry w terenie na orientację i poznanie otaczającego 
środowiska; gry i zabawy sportowe 15 lipca – tradycyjnie 

– Grunwald; zajęcia i ćwiczenia o tematyce przeciwpoża-
rowej; wycieczki do Rucianego – Nidy; rejs statkiem po 
jeziorach do Mikołajek; Kadzidłowo i zwiedzanie Parku 
Dzikich Zwierząt, Kętrzyn i Wilczy Szaniec, Święta Lipka, 
Reszel. Oczywiście nie mogło zabraknąć naszych wspania-
łych, niezapomnianych ognisk obozowych. To właśnie im 
harcerze poświęcili następujący wiersz:

„Kiedy rankiem ze skowronkiem
Powitamy nowy dzień,
Rosy z trawy się napijesz,
Pierwszy promień słońca zjesz.
Ustawimy mały obóz,
Bramę zbudujemy z serc
A z tych dusz, co tak gorące.
Zbudujemy sobie piec. 
Rozpalimy mały ogień.
A w tym ogniu będziesz piekł,
Naszą przyjaźń, która łączy,
Która da ci to, co chcesz.”

Opracował: 
hm. Leon Giżycki - na podstawie kronik obozowych 

oraz kronik Hufca ZHP Nadarzyn,  
z których pochodzą także zamieszczone zdjęcia.     

c.d.n.

Z dziejów nadarzyńskiego harcerstwa
Cz. XXXII

Przed Zamkiem Krzyżackim w Kętrzynie.

Na gruzach bunkrów byłej kwatery Hitlera w Gierłoży.

„A gdy wakacji pora minie, zieloną księgę zamknie las, 
spakujesz plecak i koc zwiniesz, bo wracać już do domu 

czas...”

Rok 2002 – harcer-
ska Akcja Letnia w 
Warchałach. Ziemia 
szczycieńska pod 
względem przy-
rodniczym należy 

do najcenniejszych obszarów Pojezierza 
Mazurskiego. Jest najbardziej zalesioną 
częścią Mazur, łączą się tutaj dwa najwięk-
sze kompleksy leśne regionu: Puszcza Piska i Napiwocko-
Ramucka. Okolice Szczytna to wymarzony teren dla przy-
rodnika - turysty. Ziemia mazurska – ziemia Juranda sły-
nąca ze 100-letniej tradycji szczycieńskiego browarnictwa. 
Zamek szczycieński, wzniesiony około XIV wieku – gdzie 
do dziś zachowała się cześć jego murów, obok Muzeum 
Mazurskie z bogatymi zbiorami historycznymi, etnograficz-
nymi i przyrodniczymi. Na tej ziemi po raz kolejny urzą-
dzimy mały, harcerski obóz. Ustawiamy w kręgu namioty, 
przygotowujemy plac apelowy, maszt flagowy, budujemy 
stołówkę, umywalnie, wytyczamy kąpielisko, budujemy 
bramę obozową, wartownię, urządzamy tereny sportowe, 
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swoich zwyczajach godo-
wych do zwierząt?

Włączyć hamulce: 
poradnik dla dzieci 

i młodzieży z ADHD.
Znakomity poradnik dla 
dzieci i rodziców dzieci z 
zaburzeniami koncentracji 
uwagi i ADHD. Książka 
jest skierowana do dzieci w 
wieku od 8 do 13 lat. Czy-
tając ją razem ze swoimi 
pociechami, rodzice mogą 
równolegle omawiać poru-
szane w niej tematy, dzięki 
czemu dzieci otrzymają niezbędne informacje oraz zyskają 
poczucie wsparcia. Ważne, aby podczas wspólnej lektury i 
w trakcie rozmów z dziećmi stale pamiętać o zawartym w 
książce optymistycznym przekazie. Dziecko może przeczy-
tać ten poradnik samodzielnie lub też osoba dorosła może 
mu czytać na głos. 
Tokarczuk olga: 
Prowadź swój pług przez kości umarłych.
Thriller moralny, który do ostatniej strony trzyma w na-
pięciu. Akcja rozgrywa się w Kotlinie Kłodzkiej. Główną 
bohaterką jest Janina Duszejko. Jej pasją jest astrologia, a 
wielką miłością wszelkie zwierzęta. Pewnego dnia Janina 
dowiaduje się o śmierci sąsiada kłusownika, potem o na-
stępnej ofierze… Janina próbuje zbadać sprawę własnymi 
metodami. Ma intrygującą teorię na temat motywu i spraw-
cy tych zbrodni, ale policja ignoruje ją, traktując jak nie-

szkodliwą dziwaczkę. 
Wosko-conrads Eva: 
Nordic  Walking – to 
proste!
Poradnik dla wszystkich za-
interesowanych uprawianiem 
Nordic Walkingu. Zawiera 
rady dotyczące doboru sprzę-
tu, opis techniki Nordic Wal-
kingu krok po kroku, plany 
treningowe oraz fakty na te-
mat dobroczynnego wpływu 
aktywności ruchowej na nasz 
organizm. 

dE Blasi MarlEna: 
Tysiąc dni w Toskanii.

Książka, która pobudza wyobraźnię 
i … apetyt. Marlena i Fernando po-
stanawiają zamieszkać w jednym z 
najpiękniejszych zakątków świata – 
w Toskanii. Kiedy przekraczają próg 
wynajętego domu, nie przypuszczają, 
ile smaków, zapachów i aromatów 
odkryje przed nimi kraina wina i pie-
czonych kasztanów. Miłośnicy ksią-
żek Francis Mayes i Petera Mayle’a 
będą zachwyceni: są tu wszystkie krajobrazy, zapachy, smaki i 

kolory Italii widzianej oczyma cudzo-
ziemki.
FErris Joshua: I
 tak doczekaliśmy końca.
I tak doczekaliśmy końca to Para-
graf 22 w świecie biznesu; zabaw-
ny, wzruszający i surrealistyczny 
portret współczesnej amerykańskiej 
korporacji; teatrzyk – chociaż chyba 
nie dla dzieci? – w którym dziecinna 
psota miesza się z próżną, małostko-
wą, rozpaczliwą konkurencją. 

FrankEl alona: 
Dziewczynka.

To nie jest książka o wojnie. To 
książka o dzieciństwie w czasie 
wojny. Alona Frankel, autorka 
tłumaczonych na kilkanaście ję-
zyków książek dla dzieci, pozwo-
liła przemówić dziewczynce, któ-
rą wtedy była, która nadal w niej 
jest. Książka napisana jest tak, że 
czujemy to, co ona, boimy się tak 
jak ona, zachwycamy i śmiejemy 
razem z nią. 
SumińSka Dorota: Zwierz w łóżku.
Czytelnicy, telewidzowie i radiosłuchacze, wiedzą jak o 
zwierzętach potrafi opowiadać Dorota Sumińska. Tym ra-
zem w swojej nowej książce autorka pokaże nam lustro, 
a czasem wręcz krzywe zwierciadło, w którym zobaczy-
my jak niewiele różnimy się od swoich braci mniejszych. 
Zwierz w łóżku to pełna humoru książka skąd możemy czer-
pać niecodzienną wiedzę. Na przykład: czego możemy się 
dowiedzieć o sobie, podpatrując zaloty koguta, słonia czy 
pawia, albo jak bardzo kobieta i mężczyzna są podobni w 

PROPONUJE:

Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. - 1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200-1900; śr. - 800-1500.

Ewa Marjańska 
Dyrektor Biblioteki 
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Auschwitz to skondensowany przykład urzeczywistnie-
nia ideologii nazistowskiej. Wśród wielu obozów, jakie od 
połowy lat 30. zakładali naziści; Auschwitz wyróżniał się 
tym, że połączył trzy funkcje obozów koncentracyjnych, 
odpowiadających trzem etapom ich rozwoju: izolacja, pra-
ca, zagłada.

Pierwszy etap to izolacja. Decyzja o założeniu obozu 
w Oświęcimiu zapadła w styczniu 1940 roku. W kwietniu 
w wyniku przeprowadzonej przez Hoessa wizji lokalnej, 
Himmler polecił rozbudowanie obozu przy wykorzystaniu 
osadzonych w nim więźniów. Dwa dni później komendan-
tem KL Auschwitz został mianowany Rudolf Hoess.
W maju przywieziono pierwszy transport 30. niemiec-
kich przestępców kryminalnych. Mieli to być więźniowie 
funkcyjni, których zadaniem było wykonywanie rozkazów 
władz obozowych i SS. 
Do września 1941 roku w KL Auschwitz byli osadzani pra-
wie wyłącznie Polacy, których więziono przede wszystkim 
z powodów politycznych. W ten sposób realizowano plan 
izolacji ludzi traktowanych przez nazistów, jako faktyczne 
zagrożenie (do końca 1940 roku w Auschwitz było prawie 
8 tysięcy ludzi).

Na przełomie 1940 i 1941 roku KL Auschwitz stał się 
częścią subregionu przemysłowego, którego trzonem miała 
być fabryka syntetycznego kauczuku IG Farebenindustrie 
w Monowicach. Konieczne było zwiększenie liczby więź-
niów i powiększenie o podobozy, których w sumie powsta-
ło 28. Największy, oddalony około 4 km od KL Auschwitz, 
został założony na terenie wsi Brzezinka i otrzymał nazwę 
Birkenau (lub Auschwitz II). W ten sposób KL Auschwitz 
rozbudowano tak, by mógł pomieścić 30 tys. więźniów, a 
Birkenau rozbudowano dla 100 tys. więźniów. 

Od wiosny 1941 roku było jasne, że oprócz funkcji izo-
lacyjnej i pracy przymusowej KL Auschitz będzie pełnił 
rolę miejsca zagłady. 14 marca na terenie żwirowni położo-
nej obok budynku „Starego Teatru” rozstrzelano 72 więź-
niów politycznych. Wyroki i egzekucje stawały się coraz 
częstsze. 

W maju rozpoczęto na kobietach eksperymenty w dzie-

dzinie taniej i szybkiej sterylizacji. Dwa miesiące później 
wyselekcjonowano około 600 więźniów i skierowano 
do Sonnenstein. Tam zostali zagazowani w łaźni, do któ-
rej przez otwory pryszniców wpuszczono tlenek węgla. 
Niedługo potem komendant KL Auschwitz R. Hoess roz-
mawiał z Himmlerem w sprawie technicznego rozwiązania 
kwestii żydowskiej. Miał opracować plan budowy urządzeń 
służących do masowego zabijania ludzi. Podjęto próby zabi-
jania chorych więźniów zastrzykami dożylnymi. Ustalono, 
że najszybciej można zabić dosercowym zastrzykiem fe-
nolu. Ostatecznie zdecydowano, że masowe egzekucje na-
leży przeprowadzać przy użyciu gazu, bo rozstrzeliwanie 
zwłaszcza kobiet i dzieci byłoby wielkim obciążeniem psy-
chicznym dla plutonów SS.

Latem 41 roku odbywały się w Berlinie konsultacje, na 
których omawiano plany masowej eksterminacji żydów. 
W 1942 roku naziści przystąpili do programu masowej 
zagłady żydów. Pierwsze transporty żydów pochodziły z 
Górnego Śląska, Bytomia, Katowic. Zabijano w komorach 
gazowych, a zwłoki grzebano na pobliskiej łące. 

W marcu przywieziono z Ravensbrück do Birkenau 
transport więźniarek i utworzono oddział kobiecy. Były 
to kryminalne więźniarki niemieckie, które otrzymały nu-
mer od 1 do 999. Objęły funkcje blokowych i kapo. Tego 
samego dnia przywieziono tyle samo żydówek z Popradu 
(Słowacja), które otrzymały numery od 1000 do 1998. 
Był to pierwszy zarejestrowany transport skierowany do 
KL Auschwitz - Birkenau przez RSHA IV B4, czyli tzw. 
Referat żydowski. 
Wiosną zbudowano specjalną rampę, która służyła do se-
lekcji transportów. Na żydach i Cyganach przeprowadzano 
okrutne eksperymenty medyczne.

Maksymalna rozbudowa i realizacja funkcji KL 
Auschwitz - Birkenau jako obozu pracy i miejsca zagłady 
przypada na okres od maja 1943 do września 1944 r. Prawie 
¾ wszystkich ofiar zginęło w tym czasie. W szczytowym 
okresie przywożono przeciętnie 10 tys. ludzi dziennie. 
Masowo byli mordowani żydzi i Cyganie, jedni i drudzy 
na podstawie kryteriów rasowych. W kwietniu 43 roku od-
dano do użytku 4 nowe krematoria z komorami gazowymi. 
Zabijano w nich jednorazowo tysiące ludzi, w ogromnej 
większości żydów kierowanych na zagładę, zaraz po przy-
byciu do obozu.
Był to szczytowy etap eksterminacji żydów europejskich.

Od września 1944 r. naziści rozpoczęli stopniową li-
kwidację KL Auschwitz – Birkenau. Trwało to do zajęcia 

65. rocznica 
wyzwolenia obozu Auschwitz Birkenau 

27 stycznia - Międzynarodowy Dzień 
Pamięci Holocaustu
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Internet: http://parafianadarzyn.pl, e-mail: parafia@nadarzyn.biz 
Redaguje ks. Andrzej Wieczorek

Oświęcimia przez Armię Radziecką.
Od października 44 r. przystąpiono do niszczenia ma-

terialnych dowodów zbrodni, wysadzając w powietrze 
komory gazowe i krematoria w Birkenau. Rozpoczęto też 
ewakuację więźniów. Odbywała się w ciężkich warunkach 
i należy przypuszczać, że chodziło o likwidację świadków 
ludobójstwa. Wielu więźniów nie dotarło do celu, ginąc w 
drodze z wycieńczenia.

27 stycznia 1945 r. na teren obozu wkroczyła Armia 
Radziecka w KL Auschwitz I było ok. 1200 chorych więź-
niów, w Birkenau prawie 6 tys. w tym 4 tys. kobiet, nato-
miast w Monowicach 600 chorych.

Szacuje się, że w KL Auschwitz – Birkenau zginęło oko-
ło półtora miliona ludzi, z których ok. 90 procent stanowili 
żydzi. Kolejną grupę ofiar, obliczoną na ok. 100 tys. stano-
wili Polacy, a następnie Cyganie (ponad 20 tys.), radzieccy 
jeńcy wojenni (ok. 15 tys.) i więźniowie innych narodów.

Rabin Byron L. Sherwin napisał „Wiemy coraz więcej, 
ale rozumiemy coraz mniej”.

Jak zrozumieć, że w Europie w czasie II wojny świa-
towej zginęło ok. 6 mln żydów, zatem ok. czwarta część 
wszystkich zginęła w KL Auschwitz - Birkenau. Pozostałe 
¾ zamordowano w innych obozach śmierci i kaźni rozsia-
nych w Europie Środkowej i Wschodniej. Mniej więcej od 
końca lat pięćdziesiątych, gdy martyrologię żydów zaczęto 
określać jako Szoah (Zagłada) lub Holocaust (Całopalenie), 
Auschwitz stal się symbolem zagłady narodu żydowskiego 
w XX wieku. 

Polska była krajem okupowanym przez Niemcy. Nikt 
nas się nie pytał czy chcemy mieć u siebie obozy koncen-
tracyjne. Niemcy założyli je na ziemiach polskich, bo też 
na polskich ziemiach żyło najwięcej ludności żydowskiej 
przeznaczonej do likwidacji. Niemcy wiedzieli, że Polska 
przez wieki dawała schronienie żydom. żydzi przybyli z 
Europy Zachodniej, gdzie byli prześladowani, poczynając 
od X w. żydowskie matki powtarzały dzieciom, że hebraj-
ska nazwa Polski, „Po-lin” znaczy „tutaj odpocznij”. Polska 
stała się kwitnącym ośrodkiem żydowskiej kultury, religii i 
duchowości.

W latach Szoah naziści zamienili ją w ogromne cmen-
tarzysko.

Jan Paweł II podczas spotkania z przedstawicielami 

społeczności żydowskiej w Polsce powiedział: „Wasze 
zagrożenie było i naszym zagrożeniem. To nasze nie zre-
alizowało się, nie zdążyło zrealizować się w takiej mierze. 
Tę straszliwą ofiarę wyniszczenia ponieśliście Wy, można 
powiedzieć, ponieśliście za innych, którzy także mieli być 
wyniszczeni....”

ks. Andrzej Wieczorek

1% Twojego podatku dla najuboższych!

Zachęcamy Państwa do przekazania 1% podatku 
na pomoc dla potrzebujących w naszej Parafii.

W zeznaniu podatkowym należy wówczas wpisać: 
Caritas Archidiecezji Warszawskiej
Organizacja Pożytku Publicznego

KRS 0000225750
z dopiskiem:

CARITAS przy Parafii św. Klemensa w Nadarzynie
Z góry serdecznie Państwu dziękujemy za okazaną pomoc.

Stefania Łęcka
Przewodnicząca CARITAS 

przy Parafii św. Klemensa w Nadarzynie

Z radością informujemy, że w styczniu Sakrament 
Chrztu przyjęła: Nina Janiszewska
Z przykrością informujemy, że w styczniu w naszej Parafii 
zmarły następujące osoby: Henryk Czapliński, Franciszek 
Sierakowski, Anna Pietrzak, Marian Terlecki, Ryszard 
Kowalski, Janina Nasiadko, Ryszard Kowalski.
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...
Pamiętajmy w modlitwach za zmarłych z naszych rodzin.

Proboszcz Parafii
ks. Andrzej Wieczorek

P R O Ś B A
Dnia 15 lipca miał miejsce tragiczny wypadek drogowy, w którym zginął na motocyklu mój ukochany syn Przemek. 

Zła chwila odebrała życie mojemu dziecku w wieku zaledwie 26 lat. Przerwana została miłość najpiękniejsza, najsilniej-
sza, którą jest miłość rodzicielska – ja straciłam syna, a mój wnuczek stracił ojca. Nadal bardzo kocham mojego syna. 
Powierzyłam moje dziecko Bogu. Codziennie w modlitwie proszę Boga o potrzebne dla niego łaski. Wiara w Boga i 
ludzi, którzy mnie wspierają pozwala mi w miarę normalnie funkcjonować. 

Sprawa wypadku, w którym zginął mój syn nadal trwa. Dlatego zwracam się z prośbą do wszystkich osób, które 15 
lipca 2009 roku ok. godziny 15.50 poruszały się ulicą Pruszkowską w Nadarzynie i były świadkami tego tragicznego 
wypadku o pomoc w odtworzeniu prawdziwej wersji wydarzeń. Proszę nie bądźcie obojętni na moje cierpienie, bo co-
dziennie mają miejsce tragiczne wypadki, w których giną ludzie – czyjś syn, mąż, ojciec, brat. Nigdy nie wiadomo kiedy 
i kogo dotknie takie nieszczęście. 

Bardzo proszę o kontakt: Teresa Dąbrowska  508 28 84 55
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Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie energetyczne  991
Pogot. energ. Konstancin Jez.  22 701 32 00
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 758 67 14;
    22 758 81 86
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat   22 729 81 85 w. 101
Fax    22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodrki Gruntami  w. 108, 122
Referat Urbanistyki i Architektury  w.115, 119
Referat Działalności Gospodarczej   w. 110
Referat Inwestycji    w.113, 223
Referat Realizacji Budżetu   w. 104, 112
                               podatki   w. 116, 120
                               kasa   w. 123
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
     w. 107
Referat Promocji     w. 219
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 105
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 106
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 218
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 124
Wydział Komuniakcji - filia w Nadarzynie 22 739 73 44

Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego  22 729 89 17
Dowody osobiste   22 729 89 14

Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
zgłoszenia awarii poza godzinami pracy -
wodociągowe:   22 729 84 30  
    500 773 155 
kanalizacji sanitarnej:  22 730 83 20
    516 378 261

Starostwo Powiatowe 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47

Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12

Ważne telefony
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70
Hala widowiskowo-sportowa przy Gimnazjum
    22 739 90 18
Hala sportowa przy SP Nadarzyn 22 729 81 66

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej    22 729 81 73; 
    22 739 73 20
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Ogniska w Młochowie  22 729 90 47

Gimnazjum            22 739 96 90;   22 739 98 16
SP Kostowiec   22 729 91 69
SP Młochów     22 729 91 40
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole “Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole “W zielonym domku” 22 739 84 98
Przedszkole “Smyk”  607 615 231
Przedszkole „Jupik”  22 729 92 81

Oficyna Informatyczna  22 729 92 81
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyna Informatyczna  
    22 729 92 81

Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09

BS Nadarzyn   22 729 81 24

Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48

Apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
ul. Mszczonowska 58a  663 913 821
    22 729 96 10
Punkt apteczny w Młochowie
ul. Mazowiecka   22 729 93 05
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25

Parafie:
pw Św. Klemensa w Nadarzynie  22 739 76 20
    22 729 83 40
pw Św. Michała Archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie (placówka dla dzieci i młodzieży w wieku 
3-18 lat)      22 729 88 80 lub 81
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Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

6 lutego 2010 r., godz. 19.00        
Wernisaż fotografii Marka Zdrzyłowskiego 

„Jazzpresja”,
oraz koncert

Piotr Cieślikowski Trio
„Alchemy of soul”

Trio w składzie:
Piotr Cieślikowski – saksofon tenorowy
Wojtek Pulcyn – kontrabas
Arek Skolik - perkusja

Marek Zdrzyłowski muzyką, w tym muzyką jazzową, 
interesuje się od dawna. Jednak fotografią muzyków i tego, 
co dzieje się na estradzie zajął się stosunkowo niedawno. 
Swoje pierwsze tego typu zdjęcia zrobił w maju 2001 roku 
podczas koncertu amerykańskiego gitarzysty Stana Skibby-
`ego, odbywającego wraz z Leszkiem Cichońskim tourneé 
po Polsce. Miał szczęście fotografować wielkich muzyków 
jazzowych takich jak: Melvin Taylor (porównywany do 
Hendrixa i Vaughana), Felton Crews – fenomenalny, jeden 
z najbardziej unikalnych i innowacyjnych basistów świata, 
Dean Brown – wybitny gitarzysta i wokalista. Z satysfak-
cją fotografował również znakomitych polskich muzyków 
jazzowych – Włodzimierza Nahornego, Tomasza Stańkę, 
Jorgosa Skoliasa, Bronisława Dużego. Myliłby się jednak 
ten, kto posądzałby Marka Zdrzyłowskiego o pogoń za zna-
nymi twarzami. Dla niego ważne jest nie nazwisko, lecz 
osobowość człowieka. Dlatego równie chętnie fotografuje 
muzyków mało znanych, ale mających w sobie to… coś

Ten ro-
dzaj fotogra-
fii ustawia 
p o p r z e c z k ę 
dość wyso-
ko, konieczny 
jest zestaw 
jasnych (czy-
li drogich) 
obiektywów, a 
podczas pracy 

Proponujemy...

- nieustanna podzielność uwagi, refleks, dobra znajomość 
tego, co dzieje się na scenie, wrażliwość na muzykę, a nade 
wszystko umiejętność uchwycenia tego jednego jedynego 
momentu, w którym muzyk gra całym sobą. W chwili, kie-
dy wszystkie te elementy „zagrają” jednocześnie, powstaje 
naprawdę dobre zdjęcie - zdjęcie prawdziwe, pełne wyrazu, 
„grające” obrazem.

Fotografuję różnych muzyków – od hardcore`u, rocka,  
do folku i muzyki poetyckiej. Najchętniej jednak fotografuję 
muzyków jazzowych. Gatunek ten ogromnie cenię za jego 
spontaniczność, za niekłamane zaangażowanie muzyków w 
to, co robią, za to również, że im nigdy jakoś fotograf nie 
przeszkadza, a nade wszystko za to, co dla fotografa najcen-
niejsze - za cudowną wyrazistość.

13 lutego, godz. 17.00 – 21.00  

Bal Walentynkowy
świetna muzyka, świetny didżej, świetna zabawa 

(m.in. karaoke)

oraz… KUCHNIA MOLEKULARNA i jej znawca – 
MARCIN JABŁOŃSKI!

Sorbety z martini przygotowane (w kilka sekund) • 
przy pomocy… ciekłego azotu!
Lody malinowo-miętowe oraz sorbety marchwiowo-• 
miętowo-rumowe ...

Będzie można skomponować własny sorbet ze świeżo 
wyciśniętych soków.

Oczywiście będzie także (banalna) kawa i herbata....

 wstęp 10 zł

20 lutego, godz. 18.00
UWAGA!!!!

INAUGURACJA 

„AKADEMII BEZ IDEKSU”, 

czyli

teoria i praktyka, sztuka życia, smak życia, wiedza różna – 
praktyczna, ezoteryczna i efemeryczna, dla ciekawych, (co 
nie zjedli rozumów wszelkich) wyznawców terencjuszowej 
sentencji człowiekiem jestem…, co są otwarci, lubią się ba-
wić ucząc i uczyć bawiąc, mają dystans do siebie i rzeczy-

fot. M
. Zdrzyłow

ski
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28 lutego, godz. 16.00
z cyklu 

„Teatrzyk w walizce” 
zapraszamy na

„Opowieść o Frycku” – obraz-
ki z życia Fryderyka Chopina 
słowem i dźwiękiem malowane dla dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym

To interaktywne przedstawienie o Fryderyku Chopinie 
i jego muzyce.

Zabawne wiersze o fortepianach szybujących w prze-
stworzach, będą pretekstem do opowiedzenia historii o „du-
chu” w domu państwa Chopinów, o poczciwym profesorze 
Wojciechu żywnym, o prezencie, jaki podarowała Frycko-
wi słynna śpiewaczka Angelica Catalani, a także  o żela-
zowej Woli, tradycji koncertów w Łazienkach i  Konkursie 
Chopinowskim.

Występują: 
Aktorka - Ewa Szawłowska
Pianista – Rafał Odrobina

wistości, dla wrażliwych i empatycznych, niegodzących się 
i chcących dociec sensu, samodoskonalących się i potrze-
bujących nowych bodźców poznawczych i sensualnych.

SPOTKANIE PIERWSZE – SZTUKA LATTE ART, 
czyli wszystko o kawie.

Wykład, prezentacja, degustacja.
Dla tych wszystkich, dla których parzenie kawy jest 

rytuałem a bywa sztuką, oraz dla tych, którzy nie potrafią 
rozpocząć dnia bez wypicia filiżanki czarnego płynu.

sposoby zbioru kawy•	
style palenia kawy•	
komponowanie•	
espresso – krok po kroku•	
właściwa porcelana i inne dodatki•	
Irish Coffee, jako wyjątkowe połączenie coffee In •	
good spirit...
jak przygotować kawę ze wzorem serca, rozety czy... •	
kowboja
jak samemu stworzyć wyrafinowane wzory na kawie•	

Profesjonalną obsługę zapewnia Marcin Michalik 
doświadczony barista i trener baristów od wielu lat 

związany z kawą, pasjonat zaangażowany w szerzenie 
kultury kawowej w Polsce,

Wicemistrz Polski baristów 2007 i 2008, 
Wicemistrz Polski Latte ART 2008, 

finalista Coffee In Good Spirit na Wonderful Coffee 2008 
w Kopenhadze.

Wstęp wyłącznie za zaproszeniami – do odbioru w 
sekretariacie NOK od 15 lutego – liczba miejsc ograni-
czona! 

Wydarzyło się...
XVIII FINAŁ 

WIELKIEJ ORKIESTRY 
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 

10 stycznia 2010 r. Nada-
rzyński Ośrodek Kultury 
wspólnie z Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Nadarzynie 
zagrał z Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy. W tym 
roku zbierano pieniądze na za-
kup sprzętu do diagnostyki no-
wotworów u dzieci. Ogromna liczba 
mieszkańców (kwestując, kupując los na 
loterii, wrzucając pieniądze do puszek czy poprzez  udział 
w licytacji) dołożyła  swoją „cegiełkę” i wzięła udział w ak-
cji. W tym roku wolontariusze kwestowali także w Szko-
le Podstawowej w Nadarzynie podczas rozgrywanych w 
niej turniejów piłkarskich i koncertu nauczycielskiego 
zespołu muzycznego! Mimo zimna i „konkurencji” w po-
staci wolontariuszy z Raszyna, którzy w tym roku kwesto-
wali w Maximusie zebraliśmy 24.220 zł! (w ubiegłym roku 
24.160 zł).

Jak zwykle nie zawiodły nas szkoły, osoby prywatne 
i publiczne – władze gminy, radni, dyrektorzy jednostek, 
nauczyciele, instytucje i (niektóre, a właściwie tylko trzy: 
Schenker, 3M Poland, oraz Man sp.z .o o) firmy. 

To Państwo, ludzie wrażliwi na potrzeby innych, jeste-
ście autorami tego sukcesu. Wszystkim BARDZO DZIę-
KUJEMy!
WIELKIE PODZIĘKOWANIA DLA:

WOLONTARIUSZY•	  (najmłodszy miał 7 lat!) i 
ich OPIEKUNóW – NAUCZYCIELI;
DARCZYŃCÓW –•	  osób, firm i instytucji, które 
podarowały nam przedmioty na licytację i loterię;
Komendanta Policji nadarzyńskiej •	 Adama Pisko-
rza i naszych Policjantów;
Strażaków z OSP•	  Nadarzyn za (jak zwykle cieka-
wy) pokaz ratownictwa;
Pana •	 Adama Chusteckiego dyrektora Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Nadarzynie i jego (jakże mi-
łych!) Pań pielęgniarek: Elżbiety Zdzebel, Da-
nuty Haś, Anny Nowek, za kącik zdrowia;
Mirosława Chilmanowicza•	  za prowadzenie licy-
tacji;
Muzyków Orkiestry Dętej OSP Nadarzyn za •	
świetny (jak zawsze) koncert ;
Pani Liliany Zając•	  z firmy „Maximus” za serce;
Uczniów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nada-•	
rzynie;
Zespołu Twist;•	
Miłej Pani Grażyny Banasiak BS•	  w Nadarzynie 
za dokładne policzenie zbiórki;
Pracowników i Współpracowników NOK;•	
Pani Krystyny Ława;•	
Moniki Mazurek •	 – szefowej sztabu Nadarzyn;
Księdza Proboszcza Andrzeja Wieczorka•	  za 
umożliwienie kwestowania przy kościele;
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Rubrykę KULTURA opracowuje Kamila Michalska 
Dyrektor NOK

Protokół z posiedzenia Komisji konkursu fotograficznego

„FAJNA RODZINKA”

W dniu 19 stycznia 2010r. jury w składzie :
1. Kamila Michalska – dyrektor NOK,
2. Dorota Suwalska – instruktor NOK,
3. Katarzyna Akram – instruktor NOK,

zapoznało się z pracami nadesłanymi na zorganizowany 
przez Nadarzyński Ośrodek Kultury konkurs fotograficzny 
„FAJNA RODZINKA”.

Jury postanowiło przyznać następujące nagrody:

I miejsce – zdjęcie zgłoszone przez Panią Zofię Wilamow-
ską „Odwrócona rodzinka”
II miejsce – zdjęcie zgłoszone przez Panią Marię Kołecką 
„Czar wspomnień z lat dzieciństwa” 
Nagroda pocieszenia dla bardzo sympatycznego lecz nie-
zgodnego z tematem konkursu zdjęcia zgłoszonego przez 
Panią Anetę Andrzejewską „Igloo małych Eskimosów Ani 
i Krzysia”.
(zdjęcia na okładce - red.)

Fundacja Kultury Informatycznej 
oraz  Placówka Niepubliczna 

Doskonalenia Nauczycieli 
o zasięgu ogólnokrajowym Oficyna 

Informatyczna 
zapraszają na 

Otwarte Spotkanie Czwartkowe,

które odbędzie się 4.03.2010 o godz. 18.30 
w Centrum Edukacyjnym w Nadarzynie, przy 

ul. Wiśniowej 26.  
 

Wykład wprowadzający do dyskusji wygłosi 
Pani prof. dr hab. Elżbieta Puchnarewicz 
na temat  „Różne barwy życia w Egipcie”

Publiczności licytującej (i nie tylko);•	
TV Nadarzyn.•	

Istotne dane:
W XVIII Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy

udział wzięło 27 wolontariuszy,•	
6468.00 zł zebraliśmy podczas licytacji,•	
16 221.66 zł zebraliśmy do puszek•	 ,
1530,34 zł•	  zebraliśmy z loterii, badań oraz 
ze sprzedaży ciast (które upiekły: młodzież i 
instruktorki świetlic NOK w Młochowie i Ro-
zalinie, oraz pani Krystyna Ława);
320 zł •	 – najwyższa kwota uzyskana podczas 
licytacji - za tyle sprzedano przepiękną bomb-
kę (rękodzieło) wykonaną i podarowaną przez 
Nauczycieli Szkoły Podstawowej w Mło-
chowie (cena wywoławcza 25 zł!);

- zebraliśmy także nominały w obcej walucie
86,51dolarów (USA), 36,82 euro, 5,67 dolarów (Kanada), 
3 funty i 7 pensów,10 centów holenderskich, 20 sto-
tinek bułgarskich, 12 koron duńskich, 1 korona cze-
ska, 20 koron norweskich, 50 kopiejek ukraińskich. 

W ciągu pięciu edycji WOŚP organizowanych przez 
NOK zebraliśmy – 97.002.89 zł (+ waluta obca). 

Opiekunka do dzieci - wykształcenie pedagogiczne, 
wieloletnie doświadczenie, samochód do dyspozycji - 

chętnie podejmie pracę (Młochów i okolice). 
Tel. 505 129 166
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Sport

Tenis stołowy

Magdalena Szczerkowska 
zajęła czwarte miejsce w rozgrywanym  

w Topolczanach na Słowacji  TOP 10 Europy 
w kategorii juniorek. 

Popularna „Szczera” przegrała trzy pojedynki, wygrała 
sześć w gronie najlepszych juniorek Europy. Jej młodsza 
klubowa koleżanka Sandra Wabik  w TOP 10 kadetek zajęła 
9. miejsce. Sandrze zabrakło zaledwie dwóch setów, aby 
wskoczyć na 6. lokatę.  Już sam start w gronie 10. najlep-
szych pingpongistek Starego Kontynentu jest ogromnym 
sukcesem. Dziewczynom należą się ogromne brawa za 
walkę i charakter.  Obie w tym męczącym turnieju zagrały 
z - nie do końca wyleczonymi - kontuzjami: Magda - barku, 
a Sandra - stawu skokowego. Obie zawodniczki po krótkim 
odpoczynku wznowiły już treningi. 

Te dwie oraz inne zawodniczki i zawodników GLKS-u 
już na początku lutego czekają  starty w turniejach ogólno-
polskich oraz zagranicznych (Czechy, Egipt, Katar, Kuwejt, 
Szwecja i Węgry) oraz mecze w lidze.

Klaudia na oficjalnej stronie 
Światowej Federacji Tenisa Stołowego

Występująca w seniorskim turnieju Pro Tour ITTF mło-
da zawodniczka GLKS Nadarzyn wygrała grupę elimina-
cyjną i awansowała do turnieju głównego rozgrywanych 
na Słowenii zawodów. Popularna Kusa nie poprzestała na 
tym. Po wygraniu z zawodniczką gospodarzy awansowała 
do 1/16 finału, gdzie uległa naturalizowanej we Włoszech 
Chince Li Qiaobing. Jej wynik został zauważony i opisany 
na stronie ITTF: 

Polish Teenager Hits Form to Cause Women’s Singles 
Upset By: Ian Marshall, ITTF Publications Editor 
1/20/2010
 
Sixteen year old Klaudia 
Kusinska, the daughter of 
former Polish international 
Marcin Kusinski, was the 
player to cause the most 
notable upset in the quali-
fication group stage of 
proceedings at the Petrol 
Slovenian Open in Velenje 
on Wednesday 20th Janu-
ary 2010.
In a tense seven games 
duel, the Polish teenager 
kept her nerve.
She overcame Carole Grun-
disch of France, the sev-
enth highest world ranked 

player in action in the first stage of the Women’s Singles 
competition.
One day earlier, Klaudia Kusinska, who had been on duty 
for Poland at the Volkswagen World Junior Championships 
in Cartagena de Indias in December 2009, overcame Ser-
bia’s Anelia Lupulesku and thus finished in first place in 
the group.
World Ranking
A place in the main draw was her prize.
It was a fine effort by Klaudia Kusinska, currently standing 
at no.316 on the ITTF Women’s World Ranking list against 
the more experienced Carole Grundisch who currently oc-
cupies the no.114 spot.

Raport Ligowy
Aktualnie ligowe zespoły nadarzyńskich pingpongistów 
występujących w ligach centralnych (ekstraklasa i I liga) 
zajmują następujące miejsca:
Ekstraklasa kobiet - GLKS Wanzl Nadarzyn II miejsce 
pewne miejsce w play-off
Ekstraklasa mężczyzn - GLKS Wanzl Nadarzyn V miejsce 
zachowane szanse na grę w play-off
I liga kobiet - GLKS Nadarzyn II - VII miejsce realne szan-
se na miejsce 3-5 w tabeli
I liga męska - GLKS Nadarzyn II - IX miejsce walka o 
utrzymanie się w lidze

10 najważniejszych sukcesów i wydarzeń w nadarzyńskim 
tenisie stołowym w 2009 roku:

Drużynowe Wicemistrzostwo Europy seniorek w teni-1. 
sie stołowym (Xu Jie i Magdalena Szczerkowska).
Indywidualne Wicemistrzostwo Europy Juniorek w 2. 
tenisie stołowym Magdaleny Szczerkowkiej, brąz w 
drużynie i deblu z Klaudią Kusińską.
V miejsce Magdaleny Szczerkowskiej w Indywidual-3. 
nych Mistrzostwach Świata juniorek.
Wicemistrzostwo Polski Seniorek w tenisie stołowym 4. 
zespołu GLKS Wanzl Scania Nadarzyn – ekstraklasa 
kobiet.
II miejsce w rozgrywkach III ligi piłkarskiej i występ 5. 
GLKS Nadarzyn w barażu o II ligę.
4 złote medale Magdaleny Szczerkowskiej w MP ju-6. 
niorek.
Start i zwycięstwa ligowe drużyny koszykarzy GLKS 7. 
Nadarzyn w rozgrywkach III ligi.
Organizacja przez GLKS Nadarzyn meczy eliminacyj-8. 
nych do młodzieżowych ME w piłce nożnej.
Organizacja przez GLKS Nadarzyn i oprawa medialna 9. 
meczu europejskiej superligi kobiet w tenisie stoło-
wym Polska – Białoruś oraz organizacja trzydniowego 
II Ogólnopolskiego Turnieju Klasyfikacyjnego w teni-
sie stołowym w kategorii kadet dla 160 osób.
Start w rozgrywkach mazowieckiej ligi kadetek zespo-10. 
łu dziewcząt.

Klaudia Kusinska who caused 
the most notable surprise in 
the Women’s Singles group 

stage Photo By: Rémy Gros
Dariusz Zwoliński

Prezes GLKS Nadarzyn, trener
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10 stycznia w ra-
mach Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 
braliśmy udział w biegu 
„Policz się z cukrzycą”. 
Zawody odbyły się w 
Warszawie na dystan-
sie 5 km. Trasa piękna 
i urozmaicona – start z 
ulicy Marszałkowskiej 
później Królewską, Plac 
Piłsudskiego, Wierzbowa, 
Plac Teatralny, Senatorska, 
Miodowa, Plac Zamkowy, 
Krakowskie Przedmieście, 
Nowy Świat, Aleje 
Jerozolimskie, Krucza, Zgody, Złota, tunelem pod uli-
cą Marszałkowską, meta: Plac Defilad (naprzeciw Pałacu 
Kultury i Nauki). Bardzo brzydka pogoda (zimno i pada-
jący śnieg) nie odstraszyła biegaczy od udziału w biegu, 
wystartowało 3045 osób. Wśród zawodników byli miesz-
kańcy Gminy Nadarzyn. Przed startem spotkałem Państwa 
Stefańskich z synem Grześkiem ze Starej Wsi. Na mecie 
wszyscy biegacze otrzymali unikalne medale poświęcone 
tej pięknej akcji – Pomocy innym osobom. 

17 stycznia braliśmy udział w XXVII Biegu 
Chomiczówki – 15 km i V Biegu o Puchar Bielan – 5 km. 
Choć pogoda była okropna -10 stopni i wiatr w biegu wy-
startowało około 1800 osób (w tym również mieszkaniec 
Nadarzyna - Stanisław Kamiński).

Już niedługo, bo 28 marca br. odbędzie się w Warszawie 
bieg Carrefour Półmaraton Warszawski. Fundacja „Maraton 
Warszawski” postanowiła w tym roku skoncentrować się 
na promocji biegania wśród Pań. Uruchomiono, więc ak-
cję Kobieta 2010. Jej celem jest zgromadzenie na starcie 
V Carrefour Półmaraton Warszawski, co najmniej 2010 
Kobiet. Zadanie ambitne, ale wykonalne. Gmina Nadarzyn 
też powinna włączyć się do tej akcji i proponuję przygo-
tować się do tej imprezy. 21,1 km to nie jest dużo gdy się 
trochę potrenuje (limit czasu w biegu to 2,5 godziny).
PLAN TRENINGOWY - od 8 lutego do 28 marca.
PONIEDZIAŁEK – ok. 8 km (wybieganie) skipy A,B
WTOREK – bieg na wzniesieniu ok. 5-10 x 50 m (8 km)
ŚRODA – ok. 10 km (wybieganie) lub basen
CZWARTEK – przyspieszenia (20 razy) ok. 10 km
PIĄTEK – ok. 10 km (wybieganie) dość szybko (1 km – 
5,30-6,00 min.)
SOBOTA – trucht ok. 5 km lub hala gry zespołowe
NIEDZIELA – bieg długi ok. 15-20 km (1,5-2 godz.) lub 
wycieczka rowerowa (2-3 godz.)

Najbliższy sprawdzian dla Pań czy rzetelnie i uczci-
wie pracowały na treningu to Bieg Kobiet – 6 marca w 
Warszawie, w Lesie Kabackim - 5 lub 10 km do wyboru. 
Wszystkie Panie serdecznie zapraszam na tę zabawę biego-
wą, nagrody czekają dla każdej przedstawicielki płci pięk-
nej (pamiątkowe puchary, kosmetyki i kwiaty). 
NAJBLIŻSZE ZAWODY:
6 lutego – Zimowe Biegi Górskie Warszawa Falenica

7 lutego – Toyota Ekomaraton Targówek
13 lutego – V Bieg Wedla w Warszawie 
13 lutego – X Bieg Grzmią Pod Stoczkiem Armaty  
w Stoczku Łukowskim
20 lutego – Inauguracja Grand Prix Warszawy 2010 – 5  
i 10 km
21 lutego – Toyota Ekomaraton Targówek
28 lutego – XXX Półmaraton Wiązowski
6 marca – Grand Prix Warszawy Dzień Kobiet 5 i 10 km
7 marca – Toyota Ekomaraton Targówek
13 marca – Zimowe Biegi Górskie Warszawa Falenica
20 marca – Zimowe Biegi Górskie Warszawa Falenica

Trener i opiekun sekcji biegowej
Jacek Nowocień

Sekcja biegowa

Grześ, przed startem...

Fot. J. N
ow

ocień

1% DLA GLKS NADARZYN

Gminny Ludowy Klub Sportowy Nadarzyn  od trzech lat 
współpracuje z Fundacją Partnerstwo, której celem jest 

pozyskiwanie środków na rozwój kultury fizycznej  
i sportu  głównie dzieci i młodzieży. Przekazane na  

konto Fundacji Partnerstwo przez Państwa ewentualne 
darowizny lub 1% podatku zostaną  przekazane w całości 
na działalność statutową naszego klubu. Warunkiem jest 

zadeklarowanie kwoty na GLKS Nadarzyn. 
W imieniu  młodych sportowców dziękujemy za pomoc.

Zarząd GLKS Nadarzyn

Dane potrzebne do dokonania przelewu:
Fundacja Partnerstwo

Al. Prymasa Tysiąclecia 76F
01-424 Warszawa

Numer konta: 47 1060 0076 0000 3260 0047 8738
Nazwa banku: Bank BPH S.A.

W deklaracji należy wpisać:
,,darowizna na upowszechnianie sportu – GLKS Nada-

rzyn; ul. żółwińska 20; 05-830 Nadarzyn”

LKS „Orzeł”
W dniu 23 stycznia br. w hali sportowej Szkoły Podsta-

wowej w Nadarzynie odbyły się Mistrzostwa Szkół Podsta-
wowych w Halowej Piłce Nożnej chłopców oraz dziewcząt.

W turnieju wzięło udział 76 osób, zwycięzcy w punk-
tacji drużynowej otrzymali medale i dyplomy (pozostali - 
dyplomy), a wszyscy uczestnicy słodycze.
Organizatorami Turnieju  był GOS we współpracy z LKS 
„Orzeł” Nadarzyn, a sędzią – Andrzej Brzeczkowski.

Wyniki turnieju:
Dziewczęta:
I m. SP Rusiec; II m. SP Wola Krakowiańska; 
III m. SP Kostowiec
Chłopcy:
I m. SP Nadarzyn; II m. SP Rusiec; III m. SP Młochów; 
IV m. SP Wola Krakowiańska; V m. SP Kostowiec.

Witold Z. Siwiec
organizator, prezes LKS „Orzeł”
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Osoba z doświadczeniem poszukuje pracy jako 
stylistka paznokci – chętnie do salonu fryzjerskiego. 

Okolice Nadarzyna, 
Tel. 22 499 89 48; 513 227 885
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Organizacja zajęć w hali sportowej przy Gimnazjum w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41):
1.  Zajęcia aerobiku od poniedziałku do piątku (TBC, STEP, LATINO, PILATES) w godz. 19:00-20:00.
2.  Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałek, piątek) godz. 17:00-18:30.
3.  Korzystanie z siłowni z instruktorem – 4 razy w tygodniu (pon, wt, czw, pt) 16:00-20:00
4.  Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00-22:00.
5.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
6.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek). Godzina do uzgodnienia.
7.  W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, 
 judo, piłki siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. żółwińskiej 41
Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel/fax. (22) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn:
1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. w godz.17.00-20.00
2. Zajęcia FITNESS - pn. wt. śr. czw. w godz. 19.30-21.30 (PILATES, STEP TBC, STEP TBC/RING, BS 

STRETCH FB, PŁASKI BRZUCH) - pełny opis zajeć na http://www.RA-STUDIODANCE.pl
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw.”bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, prowa-

dzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr. Pawła Cukrowskiego.
4. Zajęcia KARATE - pn. wt. śr. czw. 17.45-19.45. Kontakt: 602 675 693.
5. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna – 7 razy w tygodniu 

do uzgodnienia).
Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.

Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 22 729 81 66, 508 399 345
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Język angielski – zajęcia indywidualne i grupowe, 
tłumaczenia. Tel. 508 221 420
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Hydraulik. Instalacje C.O. / Wod-Kan. Kotłownie itp. 

spawane/zgrzewane itp. 
Tel. 511-39-67-61,  22 739-80-34
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Student I roku gospodarki przestrzennej wykona 
mapy, plany, schematy i inne rysunki wektorowe.

Kontakt: rysunek_wektorowy@autograf.pl
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